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Ehkki praegu on suvevaheaeg, valmistuvad
koolijuhid ja õpetajad juba tasapisi uueks õp-
peaastaks. Eriti tugevalt on seda tunda seal,
kus toimuvad suuremad muutused. 
Harmi kool jätkab sügisest Kose Gümnaasiu-
mi koosseisus ning uuel õppeaastal oodatakse
kõiki õpilasi taas õppima. Sügisest algavaid
muudatusi tutvustab direktor Martin Medar:
„Harmi õpipaigast püüame kujundada kogu-
konna ja loodusõppe mõisakooli (loodusõp-
pekeskuse), mille märksõnadeks on projek-
tiõpe ja loodusõpe. Lisaks sellele on õppeka-
vas ka ratsutamine. See tähendab, et 6. klassi
lõpuks saab õpilane endale Eesti Ratsaspordi
Liidu rohelise kaardi. 
Õppekava eesmärk on Harmi õpipaiga õpi-
laste mitmekülgne arendamine, tervislike elu-
viiside ja loodusseaduste tundmaõppimine,
rohelise mõttelaadi ning keskkonnasäästliku
ellusuhtumise kasvatamine. Lisaks sellele hak-
kavad toimuma ka erinevad kunstilaagrid ja
palju muud põnevat.”
Praeguse seisuga on Harmis olemas klassi-
õpetajad, muusika- ja kehalise kasvatuse õpe-
tajad, samuti pakutakse õpilastele psühholoo-
gi, eripedagoogi ja sotsiaalpedagoogi teenu-
seid. Kõikidest kooliringidest ja -üritustest on
osa võtma oodatud nii Kosel kui ka Harmis
õppivad koolilapsed. Kogu tegevust hakkab
koordineerima Harmi õpipaiga koordinaator
Annely Tisler.

Anne-Mari  Alver

tulemas
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Jetoil AS avas 
uue  automaattankla
Kuivajõel
Jetoil AS avas uue automaat-
tankla ajaloolise Kuivajõe kõrtsi
kõrval. Tegemist on Jetoili viien-
da  automaattanklaga Eestis.
Ülejäänud neli tanklat asuvad
Kärdlas, Käinas, Virtsus ja Tallin-
nas Mustamäel.
Tankla sündis kohalike ettevõtjate Eero
Leedmaa, Kalle Pormanni ja Hannes Kägu
initsiatiivil. Hannes Kägu on Jetoil ASi üks
osanikest ning tema kodu on samuti Kosel.
Üheskoos kohalikku elu-olu arutades jõuti
koostööideeni ja tänaseks on idee teostunud
– kohalike ettevõtjate poolt on loodud koha-
likele inimestele uus tankla. 

Ehitustöödega alustati 2016. aasta oktoob-
ris. Kose Vallavalitsuse poolt väljastati tankla
kasutusluba juuli lõpus. 2018. aastal lisandub
tankla kõrvale teenindushoone, millest klien-
did leiavad poe, kohviku ja autopesula. Seni-
maani pakutakse kohvi ja kiirtoitlustust tankla
kõrval asuvast kioskist. Jetoili uus tankla an-
nab Kosel ja selle ümbruses elavatele ini-
mestele rohkem võimalusi valida, kus tanki-
da ja tekkinud konkurents töötab klientide
heaks.

Aktsiaselts Jetoil on alates 1999. aastast
vedelkütuste hulgi- ja jaemüügiga tegelev et-
tevõte, kelle peamiseks müügiartikliks on
diislikütus ja erimärgistatud diislikütus. Jetoil
AS-ile kuulub Eesti esimene kütuse hulgi-
müügi e-keskkond www.ekütus.ee. Jetoil AS
on 100% Eesti omanikele kuuluv ettevõte.

KT

Kose Kultuurikeskus
22.08 19.00 Teatrietendus
„Mulluta Mari ja Uiu küla”. TA-
SUTA!

13.09 kell 17.00 tantsusaalis
projektikirjutamise koolitus. Lek-
tor Külli Vollmer (HEAK).

E.16.10 kell 19.00 Rakvere Teat-
ri krimikomöödia
"8 armastatvat naist"
Piletid Piletimaailmas 15/13€.

Kose varjend
19.08 kell 12-22 Põgenemis-
toad. Piletid kohapealt.

Kose Raamatukogu
10.08-30.08 Naiskodukaitse 90.
juubeli fotonäitus. Avamine 10.
08 kell 18.00. Kohvilaud.
22.08.-30.09. Näitus „Eestikeel-
se Piibli tõlkimise lugu” 22. 08.
kell 18.00 avamine. 
Ettekande teeb Eesti Piibliseltsi
esimees Jaan Bärenson.

Kose Päevakeskus
15.08 kell 12.00 INKOTUBA Ar-
dus kell 11.00

26. 08 XI ERIVAJADUSTEGA INI-
MESTE LAULU- JA TANTSUPI-
DU VILJANDIS. Väljasõit kell
9.00 Päevakeskuse eest.

30. 08 Pärnu teatri vabaõhueten-
dus,,SÄÄRANE MULK". Väljasõit
kell 16.30 parkimisplatsilt.

Kose kalmistu
20.08 kell 10 Pärgade asetamine
Vabadussõjas langenute au-
samba juurde.

Kose kirik
24.08 kell 19.00 ansambel MA-
NEO kontsert.
27.08 kell 19.00 Tõnis Mägi ja
Kärt Johansoni kontsert.

Kose pastoraat
25.08 kell 20.30  Mare Palgi
hommikupalvustega raamatu
“Avades südame silmi” esitlus.

Ravila mõis
12.08. Unustatud mõisad
16.08. Keraamika 19.00
26.08. Külapäev 12.00
23.08. Keraamika 19.00
27.08. Kultuurikohvik 19.00

Avatud näitused:
TULEST TULNUD KOSE 
KANDISLUSIKAS
SÕLMED JA PLEISID.

Kõue mõis
12. 08 Külastusmäng "Unusta-
tud mõisad 2017".
15. 08 "See on minu pidu ja teen,
mis tahan" Vana Baskini Teater.

Mäepõllu talu õu, 
Aela
19.08 kell 17 Aela külapäev.

Omavalitsusmaja 
(Sirge 2, Tallinn)
8. 09 kell 10.00 Projekti koosta-
mise koolitus (osalustasu 30.-.)

15.09 kell 11.00 KOP infopäev.

Harmi saab nüüd ratsu -
 t a miskallakuga kooli
Küsimused, mis
Harmi koolist  edasi
saab, on nüüd leid-
nud kindla vastuse.
 Lisaks harjumuspä-
rasele kooliharidu-
sele saab  õpilane 6.
klassi lõpuks sel-
geks ka ratsutamise.

Kadri Põlm

23. juulil toimus järjekordne käsi-
tööpäev  Võtikmetsas. Sel korral oli
päeva teemaks „Kose mustrid“.

Käsitööpäeval sai punuda Kose kihelkon-
na triibustiku värvidega paberkorvi Riina
Kõrtsini juhendamisel, sai maalida Kose ti-
kanditega kalosse Ruth Aguraiuja juhenda-
misel ja õmblustoas oli võimalus proovida
kätt aplikatsioonitehnika loomisel Sirje
Kautsaare juhendamisel – kõike seda ikka
Kose kihelkonna mustrite eeskujul. 

Laste töötuba oli algselt plaanitud samuti
Kose mustrites, aga tuli parem mõte õpeta-
da lastele kepphobuste valmistamist Astrida
Tisleri juhendamisel, et nad saaksid ikka pä-
ris hobuste eeskujul kapata. See oli päris
vahva, kui lapsed kappasid Võtikmetsa õuel
oma kepphobustega. Selleks, et need töö-
toad oleksid kogukonna inimesele taskuko-
hased, küsisime toetust Kohaliku Omaalga-
tuse programmist.

Käsitööpäeva raames toimus ka põnev
ratsavõistlus Võtikmetsa Derby, kus osales
40 ratsutajat. Noorim neist oli 8-aastane.

Väiksemate võistlejate rada oli 800 meetrit
pikk, kõige pikem rada aga lausa 1390
meetrit. Rajad olid küllalt keerulised ja mit-
mete takistustega. Võistlustele eelnes suur
töö, milleks oli takistuste ehitamine. Mater-
jali jaoks küsis  MTÜ Võtikmetsa Hobikoda

toetust projektiga „Takistusi ületades“ ja
suur ehitustöö sai tehtud vabatahtlike poolt.
Ehitamisel olid peamised eestvedajad Kad-
ri-Ly ja Regne Soon. Väga tublilt suutsid nad
kaasata suure hulga inimesi, kes kokku ehi-
tasid 15 takistust + stardikoridori ja finiši,  9

takistust said värvitud mitu korda, et takis-
tused Eestimaa kliimas ikka kestaksid. Ta-
kistusi saab kasutada ka edaspidi ratsutami-
se harrastamiseks ja võistluste korraldami-
seks. Õppisime juurde palju puutööoskusi ja
saime suure kogemuse edaspidiseks.

Kose Rokikooli noored olid neljapäevast
alates  Võtikmetsas ja tegid kolm päeva bän-
dilaagrit. Pühapäeval esines koosseis Kas-
sandra Laur, Alina Ratusina, Maarja Kova-
levski, Martin Mander, Kristen Kautsaar ja
Keily Kokkar.  Hea oli näha ja kuulata. Huvi
ja soov muusikat teha paistab kaugele. 

MTÜ soetas ka helivõimenduse, et ei
peaks enam mööda küla laenamas käima ja
vajadusel on tehnika kohe võtta. 

Käsitööpäeva eestvedajana tänan kõiki,
kes panustasid oma aega ja energiat. Teid
on palju!

Projekti rahastas Rahandusministeerium
kohaliku omaalgatuse programmi vahendi-
test.

Annely Tis ler

Võtikmetsas punuti ja maaliti Kose mustreid

“Laulupeotunne
ei unune 
kunagi!”

Anne Kruuse, 
dirigent  

Riina Rosar



Alles see oli, kui Kose Gümnaasiu-
mi algklasside õpilased osalesid
edukalt Euroopa Liidu Regioonide
Komitee Euroopa Alliansi joonis-
tusvõistlusel „My region, our
school”. Euroopa Alliansi kesk-
koolide võistluse parimad aga olid
sel aastal Põlva Gümnaasiumi õpi-
lased.

Kaheteistkümnendat korda
korraldatud konkurss toimus Ees-
tis, Iirimaal, Leedus, Poolas, Ru-
meenias, Šotimaal ja Slovakkias
ning sellel osalesid 14–18aastased
õpilased. Konkursi esimene voor
oli valikvastustega test, millega
hinnati õpilaste teadmisi Euroopa
Liidust ja Euroopa Liidu institut-
sioonidest, teises voorus tuli kirju-
tada essee, mis käsitles noorte rol-
li Euroopa Liidu tuleviku edus.

Preemiareisi võitnud noori võe-
ti Brüsselis hästi vastu, märkimis-
väärne osa korralduse sujumisel
oli ka Uno Silbergil.

Uno, miks on hea, kui õpilased
sellistel võistlustel osalevad?

Sellistel võistlusel osalemisel on
mitu olulist ideed. Esmalt loomuli-
kult oma teadmiste proovile pa-
nek, kuid samavõrd oluline on ka
suhtlus teiste noortega, uute sõp-
rade leidmine üle Euroopa.

Noortel on hea keeleoskus ning
avatud maailmavaade. Sellised
kohtumised on hea võimalus nii
sõpruskoolide leidmiseks kui ka
isiklike võrgustike loomiseks. 

Mida Euroopa Regioonide Ko-
mitee enesest täpsemalt kuju-
tab?

Kui Euroopa Liidus võetakse
vastu õigusakte, siis Euroopa Ko-
misjon konsulteerib vastavalt Eu-
roopa Parlamendi, Regioonide
Komitee või Majandus- ja Sotsiaal-
komiteega. Kui õigusakt on koha-
like või piirkondlike omavalitsuste
huve puudutavatel teemadel, kü-
sitakse arvamusi  ja nõuandeid Re-
gioonide Komiteelt. Ja kuna um -
bes 70-80% Euroopa Liidu otsus-
test puudutavad just  kohalikke
omavalitsusi – vallad, linnad, piir-
konnad jne, siis on Regioonide Ko-
miteel päris palju tööd. Plaanitava
õigusakti kohta tuleb ühel liikmel
kirjutada arvamuse eelnõu, milles
hinnatakse õigusakti  mõju omava-
litsustele. Arvamuse eelnõu läbib
seejärel  Regioonide Komitees es-
malt vastava komisjoni ja siis täis-
kogu, kus kõik liikmed saavad esi-
tada parandusettepanekuid. Mina
olen olnud arvamuse raportöör

viiel korral.
Erinevus Euroopa Parlamendi-

ga on näiteks see, et parlamendis
ollakse täiskohaga tööl, Regiooni-
de Komitees aga tegutsetakse põ-
hitöö kõrvalt.

Palju Regioonide Komiteel liik-
meid on?

Üle Euroopa Liidu 350, sama-
palju on ka asendusliikmeid. Ees-
tist on 6 liiget ja 6 asendusliiget.

Regioonide Komitee jaguneb
erinevateks fraktsioonideks.
Miks olete teie valinud just Eu-
roopa Alliansi?

See on fraktsioon, kus seistakse
eelkõige liikmesriikide vahelise
koostöö eest Euroopas.

Kas sellest on kasu ka Kose val-
lale, et meie vallavolikogu juht
kuulub Regioonide Komitees-
se?

Kasu on sellest niipalju, et komi-
tee töös osalemine annab hea üle-
vaate ja kaasarääkimise võimaluse
sellest, mis Euroopa Liidu tasandil
toimub. Teemad, mis on hetkel
komitees  arutusel, hakkavad ko-
halikul tasandil reaalset praktilist
kuju võtma alles 2–5 aasta pärast,
hea on olla ajast ees

Mis suunda Kose vald järgmise
2–5 aasta jooksul peaks liiku-
ma?

Valla järgmine kõige olulisem
suund on aktiivselt kaasa aidata
olemasoleva ja uue ettevõtluse
arengule, st – et meie valda tuleks
palju rohkem uusi ettevõtteid.
Oleme Tallinn-Tartu maanteel
20-30 minuti tee kaugusel Tallin-
nast ja see on suur eelis, mida
peaksime ära kasutama. 

Miks on tähtis, et meile uusi et-
tevõtteid tuleks?

Kui tuleb ettevõtlus, tulevad
uued töökohad ja töötajad. See tä-
hendab, et tulevad pered ja lap-
sed, täituvad lasteaiad ja koolid.
Vajatakse rohkem õpetajaid ja eri-
nevaid teenuseid – toitlustust,
kauplusi, palju kohapealseid ette-
võtteid.  Kui selle nimel praegu
töötada, saab murrang tulla 4–7
aasta pärast.

Olete ka ise väikeettevõtja.
Kuidas läheb OÜ-l Ravila Mõis?

Mõisas käib elu.  Oleme korral-
danud väga palju erinevaid üritusi,
külastajate hulk on päris suur, nii
oma kogukonnast kui ka kauge-
malt. Sel suvel oleme võtnud osa
nii “Unustatud Mõisate” kultuuri-
programmist kui ka maaturismi
ettevõtjana avatud talude päevast. 

Varsti saab praeguse vallavoli-
kogu nelja-aastane juhtimispe-
riood otsa. Mis on olnud oluli-
semad saavutused?

Põhjaliku ülevaate tehtust anna-
me ühiselt septembrikuu Kose
Teatajas. Praegu aga toon välja
need teemad, mis on minu jaoks
olnud kõige olulisemad.

Kose ja Kõue vald on liitunud ja
sulandunud. Jätkuvalt käib töö sel-
le nimel, et ühestki valla piirkon-
nast ei saaks n-ö ääremaa.

Oleme säilitanud oma gümnaa-
siumi. Olen seisnud ja seisan selle
eest, et gümnaasium ei kaoks,
korralikus omavalitsuses peab saa-
ma haridust lasteaiast gümnaasiu-
mi lõpuni. See on kaasa toonud ka
päris raskeid valikuid, näiteks ei
saa me selle otsuse tõttu riigilt
võrdselt raha teiste omavalitsuste-

ga oma  koolihoonete renoveeri-
miseks ja peame hakkama saama
eelkõige oma valla vahenditega.
Vaatamata sellele on meile laste ja
perede heaolu kõige tähtsam.

Peagi valmivad  mitmed planee-
ritud projektid – näiteks uus Kose
tervisekeskus, Kose ja Kose-Uue-
mõisa vaheline kergliiklustee, mit-
med lasteaiad on saanud või saa-
mas korda jms. Ka kergliiklustee-
de rajamine on valla ja elukesk-
konna seisukohalt väga tähtis – see
annab head võimalused nii lastele
kui ka tervisesportlastele. Alati on
nii, et kui valmib uus kergliiklustee,
on seal kohe nii lapsevankritega ja-
lutajad kui ka jooksjad ja rulluisu-
tajad.

Kuidas hindate valla juhtimist
viimastel aastatel?

See on olnud töine ja asjalik, sta-
biilne. Koalitsiooni valimislubadu-
sed on täidetud, Kose vald on jät-
kusuutlik omavalitsus ja me teeme
kõik selle nimel, et see  kestaks.

Regioonide Komitees toimunud
kohtumisel rõhutasite noorte-
le, et on vaja osaleda valimistel
ja esitada poliitikutele sisulisi
küsimusi teemadel, mis on nei-
le olulised. Mis on teie sõnum
oma valla noortele?

Kindlasti seesama. On vaja min-
na valima ja langetada otsused oma
peaga. Alati tasub pigem küsida ot-
se, kui langetada otsuseid sotsiaal-
meedia põhjal. Valimistel valijana ja
miks mitte ka kandideerijatena osa-
lemine on hea võimalus omandada
kogemusi, sest varsti tuleb noortel
teatepulk üle võtta.

Anne-Mari  Alver

Rahandusministeerium otsustas
toetada Kose Vallavalitsuse pro-
jekti „Kose lasteaed PäevaLill
energiatõhususe suurendamine“,
mille kavandatud kogumaksumus
on 370 748,00, toetuse suurus

226 156,28 eurot ja omafinantsee-
ringu summa 144 591,72 eurot.

Projekti tulemusel renoveeri-
takse 2018. aasta suve lõpuks
hoone aadressil Pikk tn 30 , Kose
alevik.

Suurendatakse hoone energia-
tõhusust ja parandatakse hoone
sisekliimat. Projekti tegevustena
soojustatakse välisseinad ja sok-
kel, rajatakse uus viilkatus, reno-
veeritakse küttesüsteem, paigal-

datakse uued aknad ja välisuksed
ning rajatakse soojustagastusega
ventilatsioonisüsteem ja paigalda-
takse päikesepaneelid.

Kose Val laval i tsus

Kolme lapsega pere
toetus 500 eurot kuus
1. juulist hakkas sotsiaalkindlustusamet maksma
kolme- ja enamalapselistele peredele lasterikka pe-
re toetust. Kahe toetuse peale kokku saab näiteks 3
lapsega pere 1. juulist 500 eurot kuus ja 7 lapsega
pere saab igakuiselt 1000 eurot.

Taotlust toetuse saamiseks pere esitama ei pea. Toetus lisandub pe-
rele väljamakstavatele toetustele automaatselt.  Selliseid peresid, kel-
lele toetus automaatselt 7. juulil üle kanti, on Sotsiaalkindlustusameti
andmetel umbes 18 000.

Perehüvitiste eesmärk on lapse kasvatamisega seotud kulude osa-
line katmine. Toetust makstakse vanemale, kes igapäevaselt last kas-
vatab. Näiteks peres, kus on 2 last ühisest abielust ja abikaasal on 1
laps eelmisest kooselust, siis see vanem, kellele täna makstakse lap-
setoetust, saab ka automaatselt lasterikka pere toetust. 

Erandiks on olukord, kus laps elab vanemate lahkumineku järgselt
võrdselt kahes peres. Sellisel juhul peavad vanemad kokku leppima,
millise pere koosseisus laps on.

Lasterikka pere toetusele on õigus ühel vanemal, eestkostjal või
hooldajal, kelle peres kasvab kolm või enam lapsetoetust saavat last.
Toetust makstakse kuni lapse 16-aastaseks saamiseni või lapse õp-
pimise korral kuni tema 19-aastaseks saamiseni.

Lisainfot lasterikka pere toetuse kohta  saate sotsiaalkindlustus-
ameti kodulehelt. 

Kokkuvõtte koostas 
Astr id Ojasoon

vallavolikogu sotsiaal- ja tervishoiukomisjoni esimees
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15. oktoobril 2017
 toimuvad  kohaliku
omavalitsuse 
volikogu valimised
Kose Vallavolikogu 15.06.2017 otsusega nr 409 moodustati Kose valla
valimiskomisjon 7- liikmelisena. 

Esimees vallasekretär Kätlin Iljin 
Aseesimees Teele Nässi 
Liikmed: Signe Sirel; Ruth Kuriks; Ave Nael; Merike Pihla; Ivi Teras.

Kose Vallavalitsuse 11.07.2017 korraldusega nr 321 määrati Kose
valla valimiskomisjoni asukohaks Kose vallamaja (Kose Vallavalitsuse
hoone) aadressil Hariduse tn 1, Kose alevik, Kose vald, Harjumaa.

Kose Vallavolikogu valimistel on kandideerimisõigus hääleõiguslikul
Eesti kodanikul ja Euroopa Liidu kodanikul, kes on saanud hiljemalt 10.
septembriks 18-aastaseks ja kelle püsiv elukoht, st elukoht, mille aad-
ressiandmed on kantud rahvastikuregistrisse, asub hiljemalt 1. augustil
2017 Kose vallas.

Kandidaatide registreerimiseks esitamine algab 16. augustil. 
Kandidaatide registreerimiseks esitamine lõppeb 5. septembril kell

18.00.
Hiljemalt 10. septembril registreerib valla valimiskomisjon nõuete-

kohaselt registreerimiseks esitatud kandidaadid.

Kose valla valimiskomisjoni kontaktandmed:
Aadress: Hariduse tn 1 Kose alevik 75101 Kose vald Harjumaa
Sidevahendid: telefon 6339 304, e-post katlin@kose.ee,
vald@kose.ee

Valimiskomisjoni tööajad
16.august – 7.september 2017 esmaspäeval, teisipäeval, kolmapäe-
val kella 8.00-12.30 ja 13.30-17.00 neljapäeval ja reedel kella 8.00-
12.30 ja 13.00-16.00, sealjuures 5. septembril kella 8.00-12.30 ja
13.30 -18.00 ja 7. septembril 2017 kella 8.00-12.30 ja 13.00-18.00.

Eelhääletamise päevadel s.o 9. - 11. oktoober 2017 kell 12.00-
20.00.

Valimispäeval, s.o 15. oktoober kell 9.00-20.00.
Häälte teistkordne ülelugemine s.o 16. oktoober kell 9.00- 13.00.

Kose valla valimiskomisjoni otsused ja protokollid avalikustatakse Ko-
se valla veebilehel.

Kätl in  I l j in
Kose valla valimiskomisjoni esimees

Väljaandmist korraldab: Läänetasandiku OÜ
Toimetaja: Anne-Mari Alver, 52 18 439

Kujundaja: Margus Leibak
Kaastöid ja reklaamisoove ootame aadressil:

koseteataja@gmail.com

Regioonide Komitee Euroopa Alliansi üks juhte, Kose Vallavolikogu
esimees Uno Silberg tunnustas 12.-13. juulil Brüsselis toimunud
 Regioonide Komitee täiskogu istungjärgul parimate Euroopa Liidu
teemaliste teadmistega noori.

Uno Silbergiga
Brüsseli ja Kose vahel

Kose Lasteaed saab energiatõhusama maja

Suurepäraste Eeuroopa Liidu teemaliste teadmistega Põlva neiud Katrin
Piirimaa ja Marimal Tilk koos Uno Silbergiga Regioonide Komitees.



Kose valla põhikoolide lõpetajate
eksamitulemuste vaatlemine ja
Eesti keskmisega võrdlemine an-
nab koolijuhtidele alust õpilaste ja
õpetajate üle rõõmu tunda.

Põhikooli lõpueksamitega hin-
natakse riiklikus õppekavas mää-
ratletud üld- ja valdkonnapädevus-
te kujunemist, õppeaine eesmär-
kide saavutatust ning III kooliast-
me õpitulemuste omandatust. Ek-
samite eesmärgiks on saada taga-
sisidet nii õppimise ja kui ka õpe-
tamise tulemuslikkusest, suunata
õppeprotsessi ning teha otsus põ-
hikooli lõpetamise kohta.

Põhikooli lõpetaja sooritab
kolm eksamit, nendest ühe eksami
valib lõpetaja ise ning eesti keele ja
matemaatika eksamid sooritatak-
se kohustuslikena.

Kose valla põhikoolide lõpetaja-
te eksamite sooritused ületasid

oma tulemustelt vabariigi keskmisi
tulemusi.

Eesti keel ja
 matemaatika
Kose valla koolidel oli sel kevadel
põhjust oma põhikoolide lõpetaja-
te üle uhkust tunda. 

Eesti keele eksamitöös oli või-
malik koguda maksimaalselt 100
punkti. Lõpetanute eesti keele ek-
sami keskmine punktisumma Oru
Põhikoolis oli 85,8, Kose Gümnaa-
siumis 77,8 ning Ardu Koolis 71,7.
Vabariigi keskmine oli 74,3 punkti. 

Matemaatikas saavutasid Kose
Gümnaasiumi põhikoolilõpetajad
võimalikust 50 punktist 43,4 (kvali-
teediprotsent 86,9%), Ardu Kooli
lõpetajad 38,7 punkti  (77,3 %)
ning Oru Põhikoolil sama, mis Ees-
tis keskmiselt – 37 punkti ja 74%. 

Valikainete eksamid
„Ardu Kooli õpilased valisid eksa-
mi inglise keeles, bioloogias ja
ühiskonnaõpetuses,” tutvustab
kooli direktor Ülle Pässa. „Tule-
mused olid head: ühiskonnaõpe-
tuses saavutati kvaliteediprotsen-
diks 100% ning inglise keeles oli
kvaliteediprotsendiks  75%.  Rõõ-
mustab ka see, et Ardu Koolis oli
kõikide eksamite edukuse  prot-
sent 100%.“   

„Kose Gümnaasiumis valikeksa-
mina inglise keele valinutel oli kva-
liteediprotsent 90,8, geograafias
92,  ühiskonnaõpetuse valinutel oli
78,7 ning ajaloos 78,” tutvustab
Kose Gümnaasiumi direktor Mar-
tin Medar.

„Valikuna sooritasid Oru Põhi-
kooli õpilased bioloogia, inglise
keele, vene keele ja ühiskonna-
õpetuse eksamid. Nende eksami-

te sooritamise edukus oli 100-
protsendiline, kvaliteet aga 87,5
protsenti. Suur enamus lõpetaja-
test sooritas valikeksami väga hea-
le hindele, kusjuures inglise keele
eksamil pälvisid kõik 8 sooritajat
hinde „5“  keskmise punktisum-
maga 96,75 (töö eest oli võimalik
saada kokku 100 punkti),” tutvus-
tab direktor Aino Saava ning lisab,
et statistikast ehk olulisemgi on
see, kuidas eksamitulemused õp-
peaasta saavutustega võrreldes
paistavad. „Oru Põhikooli 2017.
aastal lõpetanud õpilased soorita-
sid eksamid oodatult edukalt.
Meie lõpetajatest paljud esindasid
kooli tulemuslikult olümpiaadidel
ja ainekonkurssidel kogu III kooli-
astme vältel,” meenutab ta.

Anne-Mari  Alver

WWW.KOSE.EE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     KOSE VALLA AJALEHT

VALLAELU 3KOSE TEATAJA AUGUST 2017

Algamas on soliidse
auhinnafondiga
 kohalik fotokonkurss,
osalema on oodatud
kõik  huvilised!
Kose valla fotokonkurss KOSE MAASTIKUD tingimused
Seoses käimasoleva Eesti Vabariik 100 juubeliaastaga korraldab Tuhala
Ajaloo- ja Kunstikamber koostöös Kose vallavalitsusega 15. augustist
2017 kuni 15. maini 2018 loodusteemalise fotokonkursi „Kose maasti-
kud“.

1. Konkursil osalevad temaatilised fotod Kose valla loodusest, loo-
dusobjektidest (allikad, järved, jõed, ojad, metsad, puud, mäed, kivid,
sood, rabad jne), ilmastikust jne. Kõik konkursile esitatud fotod peavad
olema jäädvustatud Kose valla territooriumil.

2. Konkursil kvalifitseeruvad ainult digitaalselt esitatud fotod. Digitaal-
seid mustvalgeid või värvifotosid saab üles laadida Tuhala Ajaloo- ja
Kunstikamber MTÜ-le kuuluvasse Dropbox’i keskkonda või tuua mälu-
pulga peal Kose vallavalitsuse kultuurinõunikule (Hariduse 1, Kose;
15.08.2017-15.05.2018 E-R 10-16). NB! Elektronpostiga saatmise või-
malust sellel konkursil ei ole! 

3. Fotodele esitatavad nõuded: � iga foto märgistatakse pildistaja ni-
me, pildistamise koha (seostus vallaga) ja ajaga (peab ühtima konkursi
toimumise ajaga), nt MariJogi_ Siniallikad_15052015; � esitatava töö
pikem külg peab olema vahemikus 3000 – 6000 pikslit. Tööd esitatakse
JPEG formaadis, soovitavalt RGB värviruumis; � üks autor võib esitada
ühe töö; � esitada ei tohi teistel fotokonkurssidele esitatud või väljaspool
konkursi toimumise aega pildistatud töid; � foto saatja vastutab esitatud
fotode autorluse ning muude andmete õigsuse eest. Konkursile töö esi-
tanud isik peab olema konkursitöö autor; � foto lisatakse Dropbox’i
keskkonnas vastavasse kausta; � fotode üleslaadimiseks tuleb saata
vastavasisuline teavitus e-maili aadressile ajalookamber@tuhala.ee,
mille järel väljastatakse foto üleslaadijale link.

4. Konkursil võivad osaleda kõik soovijad, nii kutselised kui ka asja-
armastajad, välja arvatud konkursi korraldamisega seotud isikud. Vanu-
sepiirangut ei ole. 

5. Žürii. Võistlevaid fotosid hindab 5-liikmeline žürii, mille nimetavad
korraldajad. Žürii koosseisu kuulub kaks professionaalset fotograafi,
kunstnik, disainer Heidi Solo ja vallavanem. Žürii esimees on loodusfo-
tograaf Remo Savisaar.

5.1. Hinnatakse oskust tuua välja Kose valla looduskauneid paiku.
5.2. Hinnatakse fotode kunstilist taset ja pildistamise tehnilist kvali-

teeti. 
6. Konkursi lõppedes komplekteeritakse parimatest võistlustöödest

välinäitus. Näitus avatakse Tuhala külas koos fotokonkursi võitjate välja
kuulutamisega 21. juunil 2018. 

7. Auhinnafond. Välja antakse rahalised auhinnad kolmele parimale
fotole. Esikoha auhind on 1000 eur, teine koht 500 eur ja kolmas koht
300 eur. Lisaks antakse välja kolm eripreemiat. Eripreemiad sisaldavad
kohalike ettevõtjate kinkekaarte, erinevaid pakette ja meeneid. Žüriil on
õigus jätta mõni koht välja andmata, eripreemiaid ei saa välja võtta ra-
has. Žürii teeb otsuse 01. juuni 2018. a. 

8. Kose vallavalitsusel on õigus kasutada kõiki võistlusel osalenud fo-
tosid Kose valla trükistel, tunnustamissündmustel, meediaväljaannetes,
interneti koduleheküljel ja teistel mittekommertslikel eesmärkidel kokku-
leppel foto autoriga. Eripreemiaga hinnatud fotot on õigus kasutada
preemia välja pannud firmal kokkuleppel autoriga. Foto avaldatakse ai-
nult koos autori nimega.

Lisainfo: ajalookamber@tuhala.ee; margit@kose.eePõhikoolide lõpetajad tegid
eksameid heal tasemel

Kose-Uuemõisas 
avatakse uus 
Grossi pood
Praegune Kose-Uuemõisa pood lõpetab tegevuse,
samades ruumides alustab 2018. aasta algul kauplus
Grossi Toidukaubad.

Ettevõtja Eha Sepp, Toomatare OÜ juhatuse liige, tänab ettevõtte poolt
kõiki müüjaid, kes on kaupluses töötanud. Tegelikult jäävad tuttavad
näod kauplusesse alles, sest senised müüjad jätkavad Grossi kauplu-
ses.

Poe omanik Eero Leedmaa ütleb, et kaupluse müük oli ainus võimalus
tagada, et Kose-Uuemõisa pood toimima jääks ning tänab omaltpoolt
Pargi poe ja söökla kollektiivi meeldiva koostöö eest.

Hea uudis on ka see, et Kose-Uuemõisas alustab tööd kohvik bussi-
jaama juures, kus eelolevast sügisest saab nii mõnusalt istuda kui ka
sooja sööki tellida.

Anne-Mari  Alver

Laagri eesmärgiks oli koos rõõm-
salt aega veeta ning saada tuttava-
maks nii kaaslaste kui iseendaga.
Selle teostamiseks olime kokku
kogunud vahvaid mänguideid ja
tegevusi ning varunud erinevat
meisterdamismaterjali. 

Hommikuid alustasime päike-
setervituse ja joogaga, et keha
mõnusalt üles äratada ja eelmise
päeva väsimus välja raputada. Joo-
gatunnis leidsid lapsed endale väe-
looma ja õppisid usaldama oma
keha. Otsisime tasakaalu, sisemist
rahu, rõõmu, vaikust.

Pärast virgutust kostitasime ke-
ha üheskoos valmistatud tervislike
ampsudega, menüüsse kuulusid
marjadega kama, muffinid, kaera-
küpsised ja ahjusoojad võileivad.

Kogu nädala olid laual ka värsked
köögiviljad, mis tegevuste vahel
justkui muuseas laste kõhtudesse
kadusid. Joogiks oli sidruni, apelsini,
värske kurgi ja kodumaiste marja-
dega maitsestatud kraanivesi, mil-
lega lapsed meelsasti oma käe järgi
kaunistatud joogipudeleid täitsid.

Lõunaks sõime kohalikus Pargi
kohvikus valmistatud suppi, mis
pärast õues liikumist oli just para-
jaks kõhutäieks.

Ilm soosis välitegevusi, saime iga
päev õues olla. Matkasime, mängi-
sime, meisterdasime looduslikest
materjalidest autoportreesid, kau-
nistasime asfalti kriidikunstiga. Eri-
liseks elevusetekitajaks kujunes
aardejaht, mille käigus osalised aar-
deni jõudmiseks kaardilugemis- ja

koostööoskust harjutasid, takistus-
ribasid läbisid ning ülesandeid täit-
sid. Aardeks oli „puu otsa kasva-
nud“ arbuus, millega veel enne
maiustamist jõudu katsuti. 

Laagri käigus valmisid ühine
lipp, isiklikud laagripäevikud ja
mitmed eriilmelised kunstiteosed.
Lapsed pakatasid ideedest, mida
mängida või kuidas loometööd lä-
bi viia, seega juhendajate roll oli
lihtne ja ainukeseks mureks, kui-
das soovitud tegevused ühte nä-
dalasse mahutada. 

Viimasel päeval kogusime head
soovid purkidesse, maiustasime
maasikatordiga ning igaühe tas-
kusse jäi mälestuseks väike vää-
riskivi, mis hiljemgi laagrirõõme
meenutab. Parim tagasiside kor-

raldajatele oli laste õhkamine, et
laager võiks kesta terve suve või
vähemalt siis aasta pärast jälle
korduda. Ehk sai selle laagriga ka
väike joogapisik külvatud ning sü-
gisest saab külakeskuses joogat
üheskoos mõnusasti edasi harras-
tada.

Sat nam, armsad sõbrad, ning
aitäh lapsevanematele oma lapsi
meie hoolde usaldamast! Tänusõ-
nad Kose Vallavalitsusele, kes et-
tevõtmist rahaliselt toetas!
Lustilaagri korraldajad

Ti ina Toemets,  
Ave Al landi  
MTÜ TerviseAken 

Aivi  Vooremäe
Kose-Uuemõisa Noortekeskus

Lustilaager Kose-
Uuemõisa Noortekeskuses 
12. juuni hommikul, juba enne kella kümmet astusid lapsed vaatama-
ta vihmasajule reipal sammul külakeskuse poole – algamas oli Kose-
Uuemõisa esimene lustilaager!

Oru lasteaed ja Oru põhikool võtavad tööle eripedagoogi 
(täistööaeg, koormus kokku 1,0 kohta).

Kandideerimiseks palume saata avalduse, elulookirjelduse ja kvalifikatsiooni tõendavate dokumentide koopiad 21. augustiks 2017. aastal aadressil
Oru lasteaed, Oru küla 75103 Kose vald, Harjumaa või mesimumm@kose.ee ja Oru põhikool, Oru küla 75103 Kose vald, Harjumaa või
kool@orukool.edu.ee.

Täiendav info lasteaia telefonil 6079124 või e-posti aadressil mesimumm@kose.ee ja kooli telefonil 6079148 või e-posti aadressil
aino@orukool.edu.ee.



Kohvikutepäev on kodukultuuri
üks ilusaid sündmusi, kus piirkon-
na lahked ja tegusad pered või
sõpruskonnad võõrustavad kõiki
kohvikusõpru. Enamasti tehakse
seda oma koduõuel, kuid valida
võib ka mõne muu ilusa ja tähen-
dusliku paiga.

Eelmisel aastal toimus kohviku-
tepäev Oru piirkonnas. Ürituse
toimumine valla eri piirkondade
vahel annab võimaluse mõnusaks
kohvihõnguliseks kodukandi avas-
tamiseks.

Külaliste jaoks on tegu ühe to-
reda päevaga, ent kodukohvikute
korraldajad on tööd teinud ja vae-
va näinud väga palju kauem. 

Selleaastase kohvikutepäeva
peakorraldajad olid Helen Kari ja
Kadri Männisalu. Nii kohvikute te-
gijate kui ka külaliste poolt on kos-
ta olnud väga palju kiidu- ja tänu-
sõnu – korraldus- ja teavitustöö
olid tehtud väga heal tasemel. (Ja
viimase peal ilm telliti meile ka!)

Kõue Rahva Maja oli
päev läbi avatud
Külaliste jaoks avasid kohvikud uk-
sed juba kella 11 hommikul. Süda-
päeval etendus Kõue Rahva Maja
juures Kose Kultuurikeskuse näi-
teseltsingu draama „ Mulluta Mari
ja Uiu küla”. Teatrikajastajate väl-
jend „tuntud headuses” jääb tege-
likkusest kõvasti maha, sest väga
headele esietendustele järgnes
veel parem vabaõhuetendus –
suur aitäh kõigile näitlejatele ning
täiendav aplaus lavastaja Maie
Matveile!

Et aga päev Kõue Rahva Maja
juures ilusasti sujuks, selle eest tu-
leb tänada eelkõige perenaist,
Kõue Külade Seltsi juhti Tiiu Lõo-
kest, kes hoolitses kõigi saabujate-
läbirändajate eest hea haldjana.

Aardekohvik sai
 inspiratsiooni päris
 aardeleiust
Kõuel Aasa talus oli avatud Aarde-
kohvik. Kohanimel on põnev, kah-
juks ka veidi kurb saamislugu – ni-
melt leidis taluperemees mõned
aastad tagasi katkiläinud toru kor-
da tehes viikingiteaegsed ehted,
andis need seadust järgides riigile
üle ning sai leiutasu asemel hulga
sekeldusi. Toonane saaga rippus
Õhtulehest väljaprindituna kohvi-
ku seinal.

Vaatamata nukrale loole polnud
Aardekohvik ise aga põrmugi kurb
koht. Suisa vastupidi – toit oli mait-
sev, kohv samuti, mõnusaid istu-
miskohti jagus igale maitsele ning
väga palju oli mõeldud ka sellele,
et noorimatel kohvikukülastajatel
rõõmsat tegevust oleks. 

Terve päeva vältel rõõmustas
külalisi Hiiumaa pilli- ja laulumees
Tago Laevameister oma muusika-
liste etteastetega. Lisaks toimus
õnneloos. 120 m kõrgusel lenda-
valt droonilt said huvilised virtuaal-
reaalsusprillidega vaadata Kõue
külale ülalt alla.

Lisaks sellele, mida healt kohvi-
kult oodata osatakse, pakkus oma
teenuseid ka Marve Iluklubi – näo-
hooldust võis nautida kasvõi koha-
peal.

Oma osa Aardekohviku viikingi-
teemasse lisas ka Kirivallas elav
kunstnik Toomas Mägi, kes oli väl-
jas oma imeliste ehetega, mis ko-
peerivad viikingiajastu ehteid. Õh-
tu lõpetas Aardekohvikus ilutules-
tik.

Peremees ja aardeloo peatege-
lane Kristo Soodla tunnistas, et et-
tevalmistusaeg oli põhjalik: „Meie-
poolne ettevalmistustöö Aarde-
kohviku tegemiseks algas sügisel ja
tegime viimase minutini ka reklaa-
mi. Laupäeval, esimeste külaliste
saabudes, oli kõik kenasti valmis,
aga kogu raskem töö ootas veel

ees. Meid külastas päeva jooksul
üle 2000 huvilise ja seega olid meie
käed-jalad terve see aeg tööd täis.
Täname kõiki külalisi ja endi abili-
si!Tiimitöö!” 

Siidrifarm on kui laul
tööst ja armastusest
Virla külas tegutses ühepäevakoh-
vik Siidrifarmis. Tegevust jagus nii
sees kui ka väljas, lapsi sõidutas to-
re ja sõbralik suksu, nõuandeid
ratsutamiseks jagas Harmi kooli
õpetaja ja ratsutamistreener Reg-
ne Soon.

Siidrifarmi valmimise lugu on
võimas – Virla külast pärit Aivar
Kuusk käis 8-aastase lapsena tööl
laudas ning teenis seal oma esime-
sed palgad. Koht jäi hinge ning suu-
re mehena naasis Aivar Virlasse.
Laudast olid järel murenenud sei-
nad, kuid nutikate ideede ja suure
tööga valmis sellest praegune siid-
rifarm.

Koht on kaunis ja populaarne.
Lausa sedajagu, et kuna avatud ta-
lude päeval külastas Siidrifarmi üle
1500 inimese, said kohapealsed
siidrivarud otsa ning külalised said
degusteerida valmivat siidrit.

Tähelepanuväärne oli see, kui-
das peremees demonstreeris sab-

raaži – siidripudeli avamise tehni-
kat. Napoleon Bonaparte oli ava-
nud šampanjapudeleid mõõgaga,
Aivar Kuusk aga teeb seda vane-
matekodu maadelt leitud ajalooli-
se kirvega.

Aela kohvik üllatas asu-
koha ja hõrgutistega
Kui tavaliselt on ühepäevakohvik
kellegi õuel, siis Aela Kivitalli koh-
vik oli avatud keset õitsvat aasa,
vana kivitalli kõrval.

Aela küla on nii varjatud koht, et
kui ekstra ette ei võta, siis tavapä-
raselt sinna ei satugi. Pluss ja mii-
nus korraga, hindas üks kohvikupi-
dajatest.

Ent nagu varjatud kohtades tihti
ikka, elavad seal põnevad ja lahked
inimesed ning valmivad suurepä-
rased hõrgutised. Majasupi jaoks
pani perenaine puljongi keema ju-
ba neljapäeval, et laupäeval mait-
sev leem pakkuda oleks. Koogid
viisid lausa keele alla ning kõikidel
laudadel ootasid külalisi maitsvad
värsked porgandikangid – täiesti
tasuta.

Põnev oli ka joogivalik. Alates
oma mesilaste korjatud meest
tehtud meejoogist, jätkates erine-
vate koduveinidega ning lõpetades
ühe nimetu joogiga, mille pits
maksis üks euro ja mille sildilt sai
teada, et kangus on 80 kraadi.

Kohvikuleti ees käis vahva aru-
telu Kõue külade rahva suhtumi-
sest – kõik on naabrid. „Kosel ela-
des oleks üsna kummaline, kui ma
sõidaksin 13 kilomeetri kaugusele
Alaverre muna laenama, aga siin
pole selles midagi kummalist,” ju-
tustas Helen Kari.

Kadja Loodusmaa
 kohvik oli kui suvine
muinasjutt
Loodusmaast on küllap kuulnud ka
paljud, kes Kadja küla enese jaoks
alles nüüd avastasid – nimelt pa-
kub see tore kohalik ettevõte põ-
nevaid matku ja õuesõppevõima-
lusi nii lastele kui ka suurtele.

Ka ühepäevakohvik oli väga
meeldiv ja läbimõeldud. Oli palju
erinevaid laudu, istumiskotte ja
mõnusaid võimalusi end maits-
vaid suupisteid ja häid jooke nau-
tides mugavalt tunda. Mõeldud oli
igas vanuses lastega kohvikuliste-
le – kõige pisemate tarbeks leidus
vaiksemaid nurgakesi, suurema-
tel aga oli palju iseseisvat tege-
vust. Toimusid töötoad, kus sai
valmistada näiteks oma isikliku
Pulksoni, olid vahvad õuemängud
ning taluümbruse metsas toimus
tore maastikumäng, kus osalejad
pidid üles otsima mängulammas
Villi.
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Kohvitamiseni
järgmisel aastal,
– sedapuhku
Kosel!

Juulikuu viimasel laupäeval, 29. juulil toimus Kose
vallas teine kohvikutepäev. Seekord Kõue külades,
keset imekaunist loodust ja omanäolist kogukonda.

Kadri Põlm

Kohvikutepäev – nostalg
kaunis, kogukondlik ja a

Aela Kivitalli kohviku hõrgutised said inspiratsiooni kohalikust loodusest.



Kose valla  vanaemade
tantsurühm Klaipedas
 
28. juuli hommikul alustasime sõitu Klaipedasse Eu-
roopa seenioride tantsufestivalile.

Tantsijate põhiosa moodustasid tantsurühma „Madli“ tantsijad koos
õpetaja Mallega. Meiega ühinesid Asta, Irlande, Maimu, Piret „Muruei-
de“rühmast ning Urve ja Elje Oru tantsurühmast. Koos õppisime ära 8
ühistantsu. 

Klaipedasse saabusime reede õhtul. Meid võttis vastu kohaliku tant-
surühma liige, kes majutas meid ühiselamusse. Hommikul tutvusime
Klaipeda vanalinnaga. Käisime jõe ääres vaatamas jahte, mis olid sinna
saabunud merepäevadeks. Peale lõunat toimus kontsert merepäevade
raames, kus me esitasime kaheksa soolotantsu ja tantsisime koos teis-
tega ühistantse. Pealtvaatajaid oli üllatavalt palju. Meie saime suure tä-
helepanu osaliseks oma kapotkleitide, valgete põllede ja peakaunistus-
tega. Tantsuetendusel esitasid oma tantse tantsurühmad Klaipedast ja
Tšehhist Moraaviamaalt. Moraavia prouad tantsisid isegi humoorika
kankaani, mille lõpetasid efektse hundiratta ja spagaadiga. 

Pühapäeva hommikupoolikul toimus teine kontsert seeniortantsu
festivalil. Nüüd lisandusid mitu tantsurühma Leedust ja Lätist. Tantsi-
sime 3 soolotantsu ja 8 ühistantsu. Peo lõpetas kohaliku orkestri kont-
sert, mille järgi said ka pealtvaatajad koos tantsijatega jalga keerutada.
Suureks üllatuseks selgus, et Klaipeda seeniortantsu idee oli saanud
oma alguse Tallinnast. Idee autor Irene Toluševa  käis 1976. aastal Tal-
linnas ja nägi siinseid seeniortantsijaid ja tal tekkis idee luua ka Klaipe-
das tantsurühm, mis ka teoks sai. Nüüd on neil oma maja, kus nad
koos käivad ja tantsivad. Samas majas toimus ka pühapäeva õhtupoo-
likul bankett-õhtusöök, kus tänati peo korraldajaid, tantsugruppide juh-
te, vahetati sooje sõnu ja kingitusi. Päeva lõpetasime koos tantsides.
Saime palju uusi sõpru, kes meid külla kutsusid ja ka ise meile külla
soovivad tulla. Jäime sõidu ja peoga väga rahule. Suured tänud meie
tantsujuht Mallele  ja toetuse eest Kose Vallavalitsusele.     

Anni  Raud

Visklas õppisid
 kiikinguinstruktorid
3.-8. juulini toimus Viskla
külas kiikinguinstruktori
koolitus. Koolituse raa-
mes omandasid osalejad
põhjalikud teadmised kii-
kingust

Koolitusel käsitleti väga erine-
vaid teemasid. Teadmised oman-
dati kiige püstitamisest ja langeta-
misest, loodimisest, kiikumisteh-
nikatest, sidumisest, võistlusmää-
rustikust jpm. Lisaks olid nad sun-
nitud meelde tuletama teadmisi ka
füüsikast, matemaatikast ning aja-
loost. Instruktor peab omama laial-
dasi teadmisi erinevatest valdkon-
dadest. Tänu lõbusale seltskonnale vaheldusid loengud aga kätelsei-
sude, püramiidide, slackline, kilgete ja naeruga. Mängisime mänge,
grillisime, ujusime, võtsime päikest, saunatasime ning tegime kõike se-
da, mida ühe toreda seltskonnaga tegema peab!

Koolituse suurimateks saavutusteks  võib kindlasti lugeda
seitset tublit noort, kes läbisid edukalt kiikinguinstruktori eksami ning
Tanel Kurisoo isiklikku rekordit - Tanel ületas kiikingukiigel kõrguse 5m.
Üks eksami läbinutest on ka USA elanik – temast saab esimene kvali-
fitseeritud kiikinguinstruktor USAs.

Reede õhtul tulid meie kiikedele julgust proovima ka Viskla küla elani-
kud. Kiikedel panid oma suurimad hirmud ja kartused proovile nii lapsed,
emad, isad kui ka vanaemad ning nii mõnelgi õnnestus sooritada kiigel
täisring. Mitmele neist hakkas kiiking väga meeldima ning kokku sai le-
pitud järgmine kohtuminegi - 22. juuli Viljandimaa meistrivõistlustel. 

Täname Viskla külakeskust, Saunarent.ee'd ning Vabadussporti. Il-
ma teieta poleks see koolitus toimunud! Samuti oleme superrõõmsad,
et meil on nii vaimustavad koolitajad nagu Ants Tamme, Tanel Kurisoo
ning Merli Kõrgmaa. Lisaks tänan kõiki osalejaid! Ilma teie kõigita po-
leks see koolitus olnud pooltki nii lõbus, tore ja imeline kui ta oli.

Järgmisel suvel ootame laagrisse ka kõiki teid! Varasem kogemus
pole vajalik. :)

Johanna Sooba
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Ka siin tunnistasid toiduvalmis-
tajad, et töö algas juba neljapäeval,
päris tihe tööaeg aga algas laupäe-
va hommikul enne viit. Külastajate
arvu üle peeti arvet pidada, aga
suhteliselt kiiresti – umbes neljasa-
ja külalise pealt – läks teenindami-
sega nii kiireks, et polnud enam
ega lugeda.

Letil olid valikus imemaitsvad
isetehtud soolased ja magusad
hõrgutised, rüübata sai nii morssi
kui ka veinikokteile, päris tasuta
aga jagati suurepärast vahtramahla
kuremarjadega.

Väga meeldiv oli ka talupere-
mehe Mati Männisalu fotoalbum,
kus pilt-pildilt avanes talu uueks
loomise lugu.

Pala kohvik võlus
 palavate palade ja
 karaokega
Omanäoline ja vahva oli Pala külas
asuv kohvik, millele tegijad olid sõ-
namänguliselt nimeks pannud „Pa-
lav pala”.

Palavaid ja maitsvaid palu pakuti
seal tõepoolest – erinevad karas-
kid ja pannkoogid, grillitud euro-
räimed ja muu hea, mida menüült
näha.

Joogivalikki oli palavate palade
tüüpi. Teed jagati suisa muidu,
veel sai kohvi, morssi, koduõlut ja
kanget viinagi. Viimasega oli veel
nii, et kes ostis kaasa kilojagu ürti-
dega maitsestatud suitsupekki, sai
klõmmu kangemat pealekauba.

Ühes telgis sai laulda karaoket,
mõnusal taluõuel leidus palju ke-
nasid istumiskohti.

Maailma 
maitsed Vahetükil
Vahetüki külas oli avatud kohvik
„Siin me oleme” – täpselt sama ni-
mi, mis kogu kohvikutepäeva kor-
raldanud toredal mittetulundus-
ühingul.

Talu perenaine ja kohvikute-
päeva peakorraldaja Helen Kari on
ilmselgelt logistikageenius: siinkir-
jutaja nägi teda pea kõigis kohviku-
tes – ning samas ka Vahetükil sefii-
ri keetmas.

Toiduvalikus oli omaette meist-
riklass Tai-pärane supp, milles li-
saks kanale oli tähtsal kohal ka ing-
ver, samuti vokipraad ning imeli-
sed koogid. Talu peremees Ants
Kari oli tähtsaks päevaks villinud
koduõlut ja -siidrit.

Maailma maitseid, lõhnu ja käsi-
tööd tuletasid meelde ka Ghana
lesknaiste tehtud punutud korvid
ning tervislik ihumääre sheavõi,
mida kõik soovijad Vahetükilt
kaasa võisid osta. Siinkohal ka väi-
ke viide arengukoostööorganisat-
sioonile Mondo, mis eestlastest
vabatahtlike abil eri maade abiva-
jajaid aitab:
http://www.mondo.org.ee/

Vahetüki kohviku järgmine võ-
luv atraktsioon olid erinevad kuns-
tilised lahendused Kose Kunsti-
keskuselt, peremehe auks oli sün-
dinud lausa pop-up näitus „Asi

Ants”. Palju oli tegevust ka lastele.

Sume tänu- ja
 muusikaõhtu
Õhtune üritus Kõue Rahva Maja
juures algas Kose vallavalikogu esi-
mehe Uno Silbergi sõnavõtu ja tä-
nuavaldustega kõigile tublidele te-
gijatele, tänu kelle suurele tööle
see päev nii mõnus oli olnud. Erili-
se tänu pälvisid ka Kõue Rahva
Maja esindajad, tänu kellele nii et-
tevalmistustöö kui ka kohvikute-
päev nii kenasti toiminud ja suju-
nud oli.

Kõik tegijad said valla poolt kin-
gituse, Ida-Harju Koostöökoja
esindaja – kohvikutepäeva toetas
LEADER-projekt! – tunnustas
omalt poolt korraldajaid tänusõ-
nade ja kingitusega.

Uno Silberg andis üle ka ameti-
rahad ja -ketid uutele küla- ja ale-
vivanematele. Karla küla külava-
nem on Jaanus Jaago, Viskla küla
külavanema ametiraha sai Indrek
Heiskonen ning Ravila alevikuva-
nem on Kai Tammik.

Kõrsikud esinesid oma mõnu-
sas headuses ning andsid täispika
kontserdi.

Kellel veel oli jalgades tantsulus-
ti, said jääda nautima Ants Kari
korraldatud vinüülplaadi-diskot.

Kose valla kohvikutepäev toi-
mus sel aastal teist korda. Loota
on, et imeline üritus kujuneb tra-
ditsiooniks ning sel aastal enesest
korraldajana kõik andnud Helen
Kari saab järgmisel aastal mõnu-
sasti kohvi ja suupisteid nautida
Kosel toimuval kohvikutepäeval.

Sümboolse teatepulga ehk vää-
rika vanaaegse kohviveski võttis
Helenilt vastu Kose Kunstikeskuse
juht Margit Mikk.

Mida arvavad üritusest korral-
dajad ise? Kose valla kohvikute-
päeva korraldajad Helen Kari ja
Kadri Männisalu kinnitavad: „Ole-
me väga tänulikud, et õnnelik ju-
hus ja Kose vald meisse uskus
ning lubas meil oma käekirja ja
kogukonnaga sellise toreda sünd-
muse korraldada. Seega suur-
imad tänud Margit Eerikule ja
Merle Pussakule, samuti meie pe-
redele, kes pool aastat kestnud
ettevalmistustele kannatlikult
kaasa aitasid ning loomulikult kõi-
kidele kohvikupidajatele ja nende
lähedastele, kelleta kohvikute-
päeva toimunud ei olekski. Samu-
ti täname Kõue Külade Seltsi ja
Kose näiteseltsingut, kes päeva
mitmekesisemaks muutsid.

Suur tänu ka Kose Kunstikesku-
se usinatele inimestele (Margit ja
Indrek Mikk, Tiia Rodi), kes vap-
ralt järgmise aasta sündmust ette
valmistama hakkavad ja ka sel kor-
ral suureks abiks ja toeks olid. Et-
teruttavalt võib ka öelda, et Kose
valla kodukohvikute päeva raames
on oodata üllatusi ka enne jõule -
koguneme uuesti, et teid jõululaa-
dal üllatada!”

Anne-Mari  Alver

giline ja
avatud

Kristo Soodla

Aardekohvik sai nime peremehe ehteleiu järgi.

Anne-Mari Alver

Loodusmaa kohvikus olid noortele 
külastajatele põnevad töötoad.

Kadri Põlm

Kadri Põlm

Habaja Viinavabriku kohvik alustas õhtul, kui teised
kohvikupidajad juba kontserti kuulasid.

Pala kohvikus röstiti räimi ja pakuti 
maitsvaid koduseid kooke.



Väga oluline ja märgilise tähendu-
sega oli selleaastane noorte laulu-
ja tantsupidu „Mina jään!“, mis
puudutas tuhandete Eesti noorte
hinge, rahvuslikku eneseteadvust
ja tugevdas ühtekuuluvustunnet.  

See pidu oli tulvil energiat ja en-
tusiasmi ning tõestas kõige pare -
mal moel, et meie noortes on ole-
mas rahvuse püsimajäämiseks see
väga vajalik ühtehoidmise tunne ja
veel mitmed tunded, mida on sõ-
nadega isegi raske kirjeldada. Väga
hästi sai selgeks, et laulu- ja tantsu-
pidusid on vaja just selleks, et ühi -
ses rütmis ja üheskoos, kõrvuti
teiste noortega lauldes-tantsides
see ühtehoidmise tunne endast
välja lasta. Nii võimendub see tun-
ne saja- või isegi tuhande- ja mit-
metuhandekordselt ja hakkab se-
da võimsamalt kandma ka rahvus-
likus plaanis.

Edastame laulu- ja tantsupeol
osalenud noorte ja juhendajate
muljeid ja mõtteid.

Ülipalju lapsi!
Regmar Virga (Kose Güm-

naasiumi 1.-2.  klassi sega -
rahvatantsurühm) osales tantsu-
peol esimest korda. Tema jaoks
oli kõik väga lahe, juba see kui Ko-
selt esimene päev proovi mindi,
tee tundus  väga pikk ja proovipäe-
vad väsitavad. Regmar on alles vä-
he tantsinud,  aga talle meeldis vä-
ga. Proovid oli väga naljarohked ja
samas suurt – suurt  tööd täis.  Ela-
musterohke ja tore oli see päev,
kui kõik tantsijad said kokku Kalevi
staadionil. Koos oli ülipalju lapsi ja
üheskoos moodustati nii ilusaid
mustreid! Ja kuulsused, kes laulsid
nii ilusasti, nende seas ka Regmari
lemmiklaulja Ott Lepland ja va-
naisa mängiv Ivo Linna. Kõige
kurvem oli aga see, et üks etendus
jäi vihmase ilma tõttu ära.  Regmar
ootab juba uut tantsupidu ja teeb
kõik endast oleneva, et pääseks
taaskord sellisele toredale tantsu-
peole. Peolt saadud elamus oli lau-
sa uskumatu!

Regmar tänab kõiki, kes olid
selle suure ürituse õnnestumisele
oma hingest panustanud. Kõige
rohkem imestas ta selle üle kui
võimsalt kõlas selle inimese sõna,
kes pani need pisikesed poisid ja
tüdrukud tantsima ja just nii, et
muruplatsile moodustuks kena
muster. Regmar teab, et nad on al-
les väiksed, aga püüavad läbi män-
gu kõike seda ilusat korda saata.
Noormees soovib tänada oma
tantsuõpetajat  Ave Altmetsa ja
oma tantsupartnerit Adeele Ki-
vistikku, kellega on tore tantsida
ning kõiki teisi tantsijaid ka oma
grupis. „Mina jään ikka tantsima!“
lõpetab noormees oma vastused
kindla lubadusega. 

Karl Hendrik Kõiva ( Kose-
Uuemõisa Lasteaed-Kooli 1.- 2.
klassi segarahvatantsurühm)mul-
jed möödunud tantsupeost olid
väga meeldejäävad.  Eriti meeldi-
sid noormehele tantsupeo tantsud

ja laulud. Karl Hendrik soovib kiita
samuti oma õpetajat Ave Altmet-
sa,  kes lastele tantsud selgeks
õpetas. AITÄH!

Leiti ka uusi sõpru
Jürgen Sokk ja 
Karl Markus Tarre 
(Oru Põhikooli 7.-9. klassi sega-
rahvatantsurühm)
Jürgen Sokk  osales tantsupeol nel-
jandat korda. Jürgen on osalenud II
meeste tantsupeol, XI noorte lau-
lu- ja tantsupeol ning III Soome-
Eesti tantsupeol.

Karl Markus Tarre osales tant-
supeol teist korda, aga laulupeol
on osalenud kolm korda. Esimest
korda käis tantsupeol aastal 2011.

Lahe oli kogu tantsupeo prot-
sess: proovide periood, õhtused is-
tumised ja Viimsis ringi jalutamine
ning üldiselt nende tantsupeo tant-
sude õppimine. Laulupeo proovi-
des ei käinud, aga see-eest oli Lau-
lukaare all laulda lihtsalt vägev ja jät-
tis väga hea emotsiooni sisse.  

Suuri ootusi ja elevust täis oli
hetk kui tantsurühmaga hakati 27.
juunil minema tantsupeo proovi,
bussis oli kõigil suur õhin sees, et
tahaks juba sinna jõuda ja tantsida. 

Kõige rohkem jäi meelde just
need esinemised ja see emot-
sioon, mis nendega kaasnes. Meel-
de jäi ka veel see, et kõik tantsijad
ja lauljad, kellega kokku puututi,
olid vabad ja sõbralikud, isegi siis
kui esimest korda kohtuti. 

Kiidusõnad lausuvad noorme-
hed nende rühma juhendaja Meeli
Tõnismaa suunas, kes kannatas
ära noorte  vingumise ja kohati ka
protestimeelsuse ning õpetas
tantsurühmale tantsud nii selgeks,
et rühm pääses tantsupeole. Tea-
tavasti oli konkurss peole pääse-
miseks väga tihe.

Tänada ja kiita soovivad noor-
mehed ka kõiki korraldajaid, sest
etendused olid vägevad. 

1. juuli hommikul, kui noored
said Vikerraadiost teada, et hom-
mikune tantsupeo etendus jääb
vihmase ja külma ilma tõttu ära,
tundsid nad hinges solvumist.
Noored ei teadnud, mida selle aja-
ga majutuskohas Viimsis enne õh-
tust etendust peale hakata. Peagi
hakkas infoportaali kaudu levima
info, et noorte enda poolt korral-
datakse Vabaduse väljakul tantsu-
peo etendus. Nii otsustasidki kolm
Oru Põhikooli segarahvatantsu-
rühma tantsijat:  Jürgen Sokk, Karl
Markus Tarre ja Rasmus Talioja
sellel üritusel osaleda. Bussiga
kesklinna poole sõites tekkis juba
selline tunne, et „Oh, teeme ära!“
Kuna noormeestel ei olnud paari-
lisi, pidid nad leidma rühma, kus oli
poisse puudu.  Facebooki kaudu
saadigi kontakti Salme rühmaga
Saaremaalt, kus oli täpselt kolm
poissi-tantsupaarilist puudu. See

näitas seda, et vahet pole, kes kust
oli, kõik tahtsid tantsida ja kui paa-
rilisi pole siis tuleb need endale lei-
da.  Nii saadigi  kokku ja tantsiti en-
da vanuserühma tantsud ära. Ko-
hale tulid ka Ivo Linna ning Koit ja
Hämarik. Üheskoos kõigi tantsu-
rühmadega tantsiti noortele väga
armsaks saanud  „Kullakera kand-
jat“ ja lõpuks ka „Oige ja vasem-
pat“. Pärast tantsimist  lauldi koos
Ivo Linnaga võimsat laulu „Eestla-
ne olen ja eestlaseks jään“ ja lõpe-
tuseks korrati ühistantsu  „Oige ja
vasempa". Noorte tunded Vaba-
duse väljaku peoga seoses on väga
positiivsed ning võimsad ja tekita-
sid sellise tunde, mida mina pole
varem nii tugevalt kogetud. Lisaks
headele tunnetele saadi ka uusi
sõpru.

Kose Noorte Puhkpilliorkestri
dirigent Olev Roosa võtab laulu-
peol osalemise muljed kokku:
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Kose 
vallavanema 
tänukiri 

Hea noor laulja, tantsija ja pillimängija!
Hea dirigent ja juhendaja!
Nii nagu ütleb laulu „Elu on lootus ja loomine“ (sõnad Doris Kareva

ja muusika Kadri Voorand) salm- 
Kõik, mida tahad,
tuleb Su juurde, 
tunneb su ära
ja saab sinu osaks.
See kõik ilus sai sellel XII noorte laulu- ja tantsupeol taas meie kõigi

osaks. Igaüks Te puudutasite meie südameid ja täitsite need positiiv-
sete emotsioonidega, kinkisite meile, vaatajatele ja kuulajatele, kordu-
matuid hetki. 

Kose valla noored lauljad, tantsijad ja pillimängijad olid oluline osa
selle ilusa peo  mustritest – ikka ja jälle on põhjust rõõmustada, kui pal-
ju meie hulgas on andekaid ja töökaid inimesi. 

Me saime taaskord kinnitust sellele, et Kose vald on suurepärane
vald, kus elavad nii tublid ja suurepärased inimesed. Tundsime, et sai-
me olla uhked meie inimeste üle – meie Kose valla üle!

XII noorte laulu- ja tantsupidu „Mina jään“  osalejate perre kuulusid
Kose vallast järgmised kollektiivid:

Kose Gümnaasiumi 1. – 2. klassi tantsurühm, juhendaja Ave Alt-
mets;

Kose Gümnaasiumi 3.klassi rahvatantsurühm, juhendaja Leida
Tiis;

Kose Gümnaasiumi 5. – 6. klassi tantsurühm, juhendaja Ave Alt-
mets;

Kose Gümnaasiumi LEALAPSED, juhendajad Lea Danilova ja An-
neli Veinberg;

Kose Gümnaasiumi mudilaskoor, dirigent Anne Kruuse;
Kose Gümnaasiumi neidude rahvatantsurühm, juhendaja Leida

Tiis;
Kose Gümnaasiumi poistekoor, dirigendid Heli Sepp ja Anne Kruu-

se;
Kose Gümnaasiumi tütarlastekoor, dirigent Heli Sepp;
Kose Muusikakooli akordionistid, juhendaja Karin Sarapuu;
Kose Noorte Puhkpilliorkester, dirigent Olev Roosa;
Kose Noortekoor, dirigent Heli Sepp;
Kose-Uuemõisa Lasteaed-Kooli rahvatantsurühm, juhendaja Ave

Altmets;
Oru Põhikooli 7. – 9. klassi rahvatantsurühm, juhendaja Meeli Tõ-

nismaa;
Oru Põhikooli lastekoor, dirigent Tiina Mihkelson;
Oru Põhikooli mudilaskoor, dirigent Tiina Mihkelson.

Tänan Teid lauljad, tantsijad, pillimängijad, koorijuhid, dirigendid,
tantsurühmade juhendajad ja kõik abilised!

AITÄH TEILE ARMSAD NOORED, LAULU-JA TANTSUPEOLISED!

Kose Vallavalitsuse nimel

Merle Pussak
vallavanem

Tänaseks on XII noorte laulu- ja tant-
supeost „Mina jään!“  saanud nii peo
korraldajate, osalejate, juhendajate kui
pealtvaatajate jaoks meeldiv mälestus.

Meeliülendav



„Laulupidu „Mina jään“ oli Kose
noortele puhkpillimängijatele esi-
mene suur laulupidu. Noorte or-
kestrite väiksematele koosseisu-
dele oli sellel laulupeol võimalda-
tud osavõtt ainult puhkpilliorkest-
rite liigikoosseisus. Repertuaari
õppeprotsess oli pingevabam ja
esitatavad teosedki mõnusamad
mängida. Eriti tublideks osutusid
Kose Noorte Puhkpilliorkestri
kõige nooremad – Martin Malk,
Kristo Varul ja Karl Andreas
Mätlik, kes võtsid nõuks omanda-
da ja esineda laulukaare all ka
koondorkestri (keel- ja puhkpilli-
orkestrid) repertuaariga. Looda-
me, et nende mängijate eeskuju
nakatab ka teisi noori pillipuhujaid
innustavamalt harjutama oma va-
likpilli ning tundma esinemistel uh-
kust enda tegemistest.”

Ave Altmets ( Kose-Uuemõisa
1.-2. kl, Kose Gümnaasiumi 1.-2.

kl ja 5.-6. kl rühmade juhendaja)
soovib tänada tema rühmade saat-
jad, ilma kelleta poleks saanud kui-
dagi peo nädalal hakkama: Leila
Lehtmets, Merike Karjus, Rag-
ne Kristal, Janne Toomet, Siiri
Vallimaa, Merike Kahre, Algi
Kesa jt.

See tunne ei unune...
Anne Kruuse (Kose Gümnaasiu-
mi  mudilaskoori ja  poistekoori di-
rigent):
„Olen osalenud laulupidudel oma
mudilaskooriga alates 1997. aas-
tast ja poistekooriga alates 2004.
aastast, kokku üheksal suurel lau-
lupeol.

Loomulikult oleme osalenud ka
Harjumaa laulu- ja tantsupidudel
selles ajavahemikus, kui need on
toimunud ja kõikidel oma Kose
valla laulupidudel.

Äsja lõppenud XII noorte laulu-

ja tantsupidu on kindlasti veel kõi-
gil meeles oma võimsate emot-
sioonide poolest!

Rongkäik, laulupeotuli ja laulmi-
ne publikule, need on märksõnad,
mille nimel on palju vaeva nähtud.

Usun, et nii esineja kui ka publik
said peolt pikaks ajaks positiivseid
elamusi, mida jagada oma lähedas-
tega ja sõpradega.

See, kes ise on osalenud peol,
tahab ikka ja jälle seda võimast
tunnet uuesti kogeda, mille sa
saad, kui laulad LAULUKAARE all
tuhandete lauljatega koos. See
tunne ei unune kunagi!

Tänan kõiki oma lauljaid, kes pi-
dasid vapralt vastu kogu ürituse.
Kooris olid pooled lauljad need,
kes osalesid esimest korda laulu-
peol.

Suured tänud lastevanematele,
kelle abi on tunda igal sammul, eri-
ti tahan tänada Seila Tikerped,
Helen Jõffertit, Kätlin Karja-
maad, Angela Valdit ja Külli Jõ-
gedat.

Suur tänu Kose vallale, kes on
alati toetanud bussidega, et lastel
oleks võimalikult mugav suurüri-
tusest osa võtta. Kohtumiseni
2019. aasta laul- ja tantsupeol.“
Maria Kösler  (Kose Gümnaasiu-
mi  mudilaskoor):
„Olin esmakordselt laulupeol. En-
ne laulukaare alla minekut olin na-
tuke närvis. Kaare all seistes oli ju-
ba võimas tunne. Tuhanded ini-
mesed kuulasid, kui võimsalt kõik
lapsed koos laulsid. Hiljem mõtle-
sin, et need on emotsioonid ja tun-
ded mis jäävad eluks ajaks meel-
de.“ 

Muusikavalguse paistel
Marta Saan (Kose Gümnaa-

siumi mudilaskoor):
„Osalesin laulupeol teist korda.
Selleaastane kliima oli õnneks täp-
selt paras – polnud liiga soe ega lii-
ga külm. Proovide ajal polnud ilm
küll suurem asi. Eriti meeldis mulle
rongkäik. Presidendi parfüümi oli
kaugele tunda. Kui hüüti Elagu Ko-
se! või Elagu Kose Mudilaskoor!,
hüüdsime vastu Hurraa! Laulukaa-
re all olles oli küll äge tunne, aga or-
kester mängis natuke  liiga vaikselt.

Muidu meeldis mulle kõik!“
Heli Sepp ( Kose Gümnaasiumi
lastekoori, poistekoori ja noorte-
koori dirigent): „Olen osalenud
laulupidudel alates 1969. aastast
lauljana ja 1982. aastast oma koo-
ridega. Sel korral olin dirigendina
15. korda. Muljed laulupeost on
ülevad. Saime kinnitust, et meie
noortele võib kindel olla. Väga to-
re, et sel korral oli palju uusi, noori
dirigente. Rasmus Puur – laulu-
peo kontseptsiooni autor. Fantas-
tiline noor inimene, väga andekate,
huvitavate mõtetega, samas inime-
sena lihtne, siiras, tagasihoidlik.
Noorte dirigentide püüdlikkus ja
oskus noortega tööd teha oli imet-
lusväärne. Eriline tänu Heli Jür-
gensonile, kes noored oma kaits-
va tiiva alla võttis.Kuigi repertuaar
oli päris keeruline ja mahukas, olid
lapsed ning noored nõus peole
saamise nimel pingutama. Olen tä-
nulik lauljatele, kes olid valmis lisa-
proovideks ja laululaagriteks, sest
tavaproovidega poleks jõudnud et-
telaulmisteks valmistuda. Peo lõ-
pus oli tunda, et noored olid tõeli-
selt õnnelikud ja rahulolevad. Ta-
han kiita kõiki, kes laulupeo ette-
valmistusele ja toimumisele kaasa
aitasid. Soovin tänada kooride
saatjaid laulupeol: Gerli Tur-
mann, Epp Tähe. Eraldi soovin
kiita poistekoori lapsevanemate
toetavat meeskonnatööd laulu-
peol.“ 

Keili Siimumäe (Kose Noor-
tekoori laulja):„Äsjalõppenud
noorte laulupeo "Mina jään" valgu-
ses kumab meile palju headust ja
sõnul kirjeldamatut muusikaval-
gust, mis meie hingi ühendas ja
tervendas. Me tunnetasime end
Eesti riigi ja ühtse rahvana, kus
meie puhtus ja siirus inspireeris
meid jääma. Sümboolne "Mina
jään" on justkui tõotus, mis seob
meid meie juurtega, ükskõik, kuhu
elutee meid maailmas ka viib. See
on vaimne ja väärtuspõhine side
Eestiga, mis sügaval südamesopis
meid ikka siia tagasi kisub. See, et
Eesti rõõmsad noored jäävad, on
kindel. Meie päralt on tulevik.”

Margit  Eer ik
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Metsalaagris 
tehti võimas 
vahupidu
27.07-30.07 Toimus Juminda poolsaarel selle aasta-
ne Kaitseliidu Harju maleva Noorte kotkaste ja Ko-
dutütarde suvelaager. 

Suvelaagrist võttis osa ca 170 last erinevatest Harjumaa paikadest
– esindatud olid nii Kose, Alavere, Kiili kui Jüri rühmad. 

Metsalaagrisse sõideti Kaitseliidu kastiautodega ning laagris ööbiti
suurtes kaitseliidu telkides rühmade kaupa, mis pakkus põnevust pal-
judele noortele.

Laagri jooksul soosis ilm erinevaid tegevusi, nii et lapsed said kätt
harjutada nii kalade rookimises, vildiseebi valmistamises kui ka metalli
töötoas, kus painutati traadist sõrmuseid. Lisaks valmistas iga laps
omale kivist lipuhoidja. Suvelaagrile kohaselt harjutati ka laskmist ning
orienteerumist kompassi abil. 

Põnevaimateks hetkedeks olid takistusraja läbimine, mis kulges läbi
vetikatunneli ning Päästeameti toel korraldatud õhtune vahupidu. Li-
saks külastas laagrit ka Kaitseliidu ülem ning Viikingite küla viikingid,
kes tutvustasid vanaaja võitluskunste. Loomulikult ei puudunud laag-
rist ka ujumine ning lõkkeõhtu. Kose noored naasesid laagrist väsinute,
kuid õnnelikena.  

Kadri  Põlm

v „Mina jään!“



Medalivõitjatest tegi puhta töö
Karol Hanga (P U18), kes võitis
kolm Eesti meistri tiitlit (1500m;
2000m tak. ja 3000m jooksus).
Järjepidev ja kannatlik harjuta -
mine on viinud tublide tulemus-
teni!

Leanne Siimumäe (T U18 ) või-
tis  Eesti meistri tiitli kuulitõukes ja
pronksi kõrgushüppes ning saavu-
tas 300 meetri jooksus 5. koha ja
100 meetri jooksus 6. koha.

Jan-Martin Vandrecht (M U23)
võitis hõbemedali kaugushüppes
ja saavutas 4. koha 100m jooksus.

Meie eelmise aasta U18 EM-i
noormehe ja Kose valla 2016.
aasta noorsportlase Kiur Kalme
tegemisi segas kevadine vigastus
(üleminek meeste vahenditele
polegi nii lihtne), kuid ta andis en-
dast parima, mis selles seisus võt-
ta oli.

Kose noorte paremad
 tulemused (esikuuiku
kohad):
P U18 1500m
1. koht Karol Hanga            4.14,10
P U18 2000m takistusjooks
1. koht Karol Hanga            6.47,67
4. koht Andi Nõmmela

7.29,80
P U18 3000m  
1. koht Karol Hanga             9.25,22
M U20 Odavise 700g
5. koht Kiur Kalme               54.92m
M U20 Kuulitõuge
6. koht Kiur Kalme              13,33m
M U23 Kaugushüpe
2. koht Jan-Martin Vandrecht
6,99m
M U23 100m jooks
4. koht Jan-Martin Vandrecht
11,28s
T U18 Kuulitõuge
1. koht Leanne Siimumäe
14,98m
T U18 Kõrgushüpe
3. koht Leanne Siimumäe      1,67m
T U18 300m tõkkejooks
5. koht Leanne Siimumäe
47,61s
T U18 100m tõkkejooks
6. koht Leanne Siimumäe
15,15s

Nende treenerid on Ando Algre
(Leanne Siimumäe; Kiur Kalme;
Andi Nõmmela), Erik Horn (Karol
Hanga) ja Sander Prits (Jan-Martin
Vandrecht).

Edukas Eesti Meistrivõistluste
jätk oli ka 12.07.2017 Pärnu Ran-

nastaadionil, kus omavahel võist-
lesid U14 vanuseklassi sportla-
sed. 

Noored võisid võistelda ainult
kahel alal ning puhta töö tegi sel
korral Lembit Leibenau, kes tuli
kahekordseks Eesti meistriks.

P U14 Kõrgushüpe
1. koht Lembit Leibenau   1.66m
P U14 Kuulitõuge
1. koht Lembit Leibenau   12.29m
P U14 Odavise
8. koht Andri Rosin          30.12m

Lembit Leibenau on nn. põhikoha-
ga korvpallipoiss (treener Margus
Matiisen), kes lööb kaasa vastavalt
võimalusele ka kergejõustikus
(treener Sander Prits)  ja ujumises
(treener Õnne Aro). Ja seda hästi.

Torkab silma, et need meie
noorsportlased kes treenivad mit-
mekülgselt (tegelevad erinevate
spordialadega) on ka edukamad
(sportlike)saavutuste poolest.

Ootame juba põnevusega, kui-
das meil Eesti mitmevõistluse MV
(11.-13. augustil Tartus) ka läheb.

Sander Pr i ts
Kose Spordikooli treener
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04.07-06.07.2017 toimusid Rakveres Eesti Kergejõus-
tiku Meistrivõistlused vanuseklassidele  U16 U18 U20
ja U23. Kõrgeid kohti tuli sellel aastal meeldivalt palju.

Üle 2000 elanikuga valdade arves-
tuses läks esikoht nagu mullugi Rae
valda. Teise ja kolmanda koha kon-
kurentsis edestas Kiili esindus Tar-
tu võistkonda kõigest 0,5 punktiga. 

Kose vald saavutas kokkuvõttes
väga tubli 8. koha. Alade arvestu-
ses saavutasid Kose valla kerge-
jõustiklased kokkuvõttes kolman-
da koha (väike karikas). 

Kose valda esindasid:
Juhtide võistlus
Merle Pussak
Orienteerumine
Marken Murumaa
Jaak Kõiva
Raivo Laanemets
Annaliisa Köss
Petank
Kerli Sild
Heigo Kullang
Erik Horn
Jahilaskmine
Jüri Valdma
Olev Schmidt
Jaanus Vaaderpass
Jalgrattakross
Tõnis Kristal
Hillar Lepik
Remo Raudepp
Indrek Ester
Andrus Danilov
Kergejõustik
Leanne Siimumäe ( 1. koht kuu-

litõukes tulemusega 14,17,  1.
koht kettaheites tulemusega
31,46; 1. koht kõrgushüppes tule-
musega  1,73; TA 3. koht odavis-
kes tulemusega 39,19); Karol

Hanga (1. koht PA  1500 m jook-
sus ajaga 4.25,66 ja 3000 m jook-
sus ajaga 9.58,55); Moonika Kallas
(NV I arvestuses 1. koht kaugus-
hüppes tulemusega 5, 07; 1. koht
kuulitõukes tulemusega 12,05; 1.
koht odaviskes tulemusega 29,98;
2. koht kettaheites tulemusega
28,29 );   Heidi Siimumäe (NV II
arvestuses 2. koht kuulitõukes tu-
lemusega 11,91; 2. koht odaviskes
tulemusega  22,87; 2. koht ketta-
heites tulemusega 29,77 );  Jan
Martin Vandrecht (M arvestuses 1.
koht kaugushüppes tulemusega
7,05); Andi Nõmmela  (PA 3. koht
400 m jooksus  tulemusega
57,29); Ken Metsis (PA 3. koht
odaviskes tulemusega 45,09);
Pauliina Siimumäe (N arvestuses
odaviskes 3. koht tulemusega
35,77).  

Lisaks esindasid Kose valda veel
tublid kergejõustiklased  Kiur Kal-
me, Liisbet Estra, Laura-Liisa Väli.

Kõigi tulemustega saab tutvuda
veebis – www.joud.ee

Suur aitäh kõigile, kes olid
Kose valda esindamas 25. Eesti
Valdade Mängudel Vinnis! 

Eriline tänu treener Ando Alg-
rele, kes kohapeal hoidis silma
peal kergejõustiklaste tegemistel. 

Aitäh ka Valdur Kalmele, kes ai-
tas petanki võistkonda ja muidugi
bussijuht Raivole, kes meid sõidu-
tas turvaliselt Vinni ja sealt ka koju.

Sellisel kujul toimusid Eestimaa
valdade suvemängud viimast kor-
da. Kohtumiseni 7.-8. juulil 2018.
a. Haapsalus juba Omavalitsuste
Suvemängudel.

Margit  Eer ik

25. Eesti valdade suvemängud
toimusid 8.-9. juulil Vinni vallas

Kose Spordikooli õpilased olid
meistrivõistlustel edukad

Kose vallast osales suvemängudel hulk tublisid noo-
ri ja veidi vanemaid sportlasi, kes andsid võisteldes
oma parima ning olid väga tublid.

Hilje Pakkanen

26. augustil läbib Balti Keti Velotuur
Eestit. Tuuri Eesti etapil on kolm
 vahefinišit – Kuramaal, Järva-Jaanis 
ja Ravilas.
Praeguste plaanide kohaselt on oodata tuuri vahe-
finišit Ravila Mõisa väravas umbes  14.40 – 15.10.
Kõik, kes soovivad olla osa ajaloost, on oodatud
uudistama ja kaasa elama.

Velotuur algab 24. augustil etapiga Vilnius – Pa-
nevežys Leedust, 25. augustil sõidetakse Lätis Jel-
gavast  Siguldasse. 26. augustil toimub velotuuri pi-
kim etapp Eestis, marsruudil. Tartu-Kuremaa-Jär-
va-Jaani-Kose-Tallinn 222,2 km.

Veidi ajaloost
Balti Keti Velotuur (BalticChainTour) toimub sel
aastal 28. korda. Siiski on velotuuri ajalugu märki-
misväärselt pikem kui 28 legendaarsest Balti Ketist
möödunud aastat – balti ratturid on koos rännanud
juba eelmise sajandi 50ndatest aastatest. Ratta-
sport võiski olla spordialadest esimene, kus peeti
Balti rikide ühist tšempionaati.

Enne Nõukogude Liidu kokkuvarisemist 80nda-
te lõpul toimusid ühise velotuuri etapid (1988 ja
1989 ) Tallinnas Nõmme Mustamäe ringidel, kus
Eesti koondis sai õiguse võistelda omaette võist-
konnana ning  kus tol korral võideti N. Liidu koon-
dist ja Mustamäe ringidele oli kogunenud väideta-
valt üle 100 000 inimese.

1991.  aastal traditsioonilise velotuuri korralda-
mine katkes ning taastati uuesti 2011. aastal.

Balti Keti Velotuuril on nii ajaloolised, poliitilised
kui ka sportlikud eesmärgid. Sedasorti mitmepäeva-
sed velotuurid on küllaltki kallid projektid, aga mit-
me riigi vahel kulusid jagades on võimalik selle pro-
jektiga ühel päeval imet teha – näiteks jõuda Euro-
spordi huviorbiiti. Samuti on selline tuur hea võima-
lus tutvustada Balti riike turimishuvilistele ning anda
eri rahvustest sportlastele võimalusi koos võistelda.
Rattasport on multirahvusvaheline spordiala – pole
harvad juhused, kus ühes 6-liikmelises profitiimi
võistkonnas on kõik võistlejad eri rahvusest.

Strateegiline huvi
Tänavu osaleb Balti Keti Velotuuri korraldamises
taas 4 riiki (Eesti, Läti, Leedu ja Soome).

Rattasport on reitingupõhine spordiala, kus ni-
metatud reitingupunktid määravad kõik oluliseima:

Sportlase asetuse maailma reitingus, sportlaste
arv ja asetus aga riikide asetuse ning see omakorda
tagab riigile pääsu erinevatele tiitlivõistlustele- kuni
OM-ni välja.

Koduste võistluste abil (loe: koduseinte toel) on
aga alati lihtsam väärtuslikke punkte koguda, samu-
ti võimaldab kodune võistlus ka rohkem oma
sportlasi võistlustele peale saada.

Eestist osaleb kaks võistkonda.
Korraldajad tänavad: Jetoil AS, Kose AMK-CT,

Ravila Mõis ning kohalik jalgrattaaktiiv.

Al lar  Tõnissaar
BalticChainTour peakorraldaja

Ravilas on Balti Keti
Velotuuri vahefiniš



Olles võtnud istet mugavas bussis,
kostus peagi mikrofonist bussijuht
Ants Raidmaa ja giid Arne Timmi
sõbralikud  tervitussõnad.  

Giid Arne teadis iga asula kohta
midagi huvitavat pajatada.  Esime-
ne peatus – Olustvere: täiuslikult
säilinud inglise tüüpi härrastemaja
koos paarikümnest hoonest ja ra-
jatistest koosnev mõisakompleks.
Renoveeritud kompleksis asub
kauaaegselt toiminud põllumajan-
duskallakuga ametikool ning mit-
med endised abihooned on leid-
nud tänapäeval uue otstarbe. Are-
nenud on turismimajandus.

Kohaliku giidi saatel sisenesime
esmalt endise mõisa pika korstna-
ga viinakööki, kus praegu tegutseb
keraamika- ja klaasikoda. Minnes
kõrge maakividest väravakaare  alt
läbi, jõudsime mõisaaegsesse ho-
busetalli, kus praegugi hoitakse
hobuseid. Terve suure toa täis
puuhobuseid erinevates rakendi-
tes leidsime eest samuti samast
kohast. Omad ruumid on samas
kompleksis saanud ka tekstiiliko-
da. Viibisime ka magasiaidas, kus
parajasti lõpetati leivategu. Muljet-
äratav oli see, et tööruumis on
ühiselt koha leidnud tänapäeva
tehnoloogia ning vanaaegne sisus-
tus ja töövahendid.

Kultuurne ja 
kaunis Viljandi
Edasi viis reis meid Sakala pealinna
Viljandisse, kus ootasid ees orus
laiuv kaunis järv, rohelus, võimsa
linnuse varemed, käänulised mu-
nakivitänavad ja omapärane

kultuuriõhustik. 
Parkisime Vabaduse platsil asu-

vasse parklasse, mis oli ümbritse-
tud uhkete hiidlillepallidega. Peagi
hakkasid silma linna sümbolid –
betoonist maasikad; päris pirakad
ja isuäratavad. Nii algas tänapäeva
Viljandi avastamine.

Väike jalutuskäik künkale, siis
üle vallikraavi viiva sillakese  ja pea-
gi astusime sisse Jaani kirikusse.
Võimas ehitis traditsioonilise arhi-
tektuuriga kukega kirikutornis oli
nõuka ajal lagastatud, mil hoones
asus ladu. Kadunud oli muidugi pü-
hakojale omane sisseseade, lagi
toodud madalamale robustselt
paigaldatud palkidega. Praeguseks
on tegutsevas kirikus üht-teist re-
monditud, kuid rahapuudusel on
seda tehtud lihtsalt ja minimaal-
selt.

Tagasi üle silla ja tee viis meid
Pilliparki, kus asus uus laululava ja
hiiglaslik kannel; siin võisime tinis-
tada ehtsaid kandlekeeli. Sada-
kond meetrit edasi ja peatusime J.
Laidoneri ratsamonumendi juu-
res, kus kasutasime võimalust pilte
teha. Peagi jõudsime iidse linnuse
piirimüüridele, millest mõned va-
remetükid olid konserveeritud ja
tähistatud. Mõned sammud üle
vallikraavi, jõudsime Viljandi Päri-
musmuusika aida juurde. Muljet
avaldas selle kohaliku kultuuripärli
juures see, kuidas arhitektuurili-
selt oli lahendatud keskaegse hoo-
ne liitmine kaasaegse klaasist ehi-
tisega. Sealt suundusime läbi Los-
sipargi keskaegse lossi varemete-
ni, kust avanes võrratu looduslik

vaatepilt orus asuvale Viljandi jär-
vele. 

Peale kehakinnitust oli ettenäh-
tud Anu Raua käsitöötalu külasta-
mine, kuid vahetult enne ekskur-
siooni tuli muuseumirahval päeva-
kavas teha muudatus ning meile jäi
antud külastusajast väheks, et nau-
tida tuntud vaibameistri tööd. Sel-
le asemel tegi bussijuht Ants tore-
da ringsõidu mööda Viljandi vana-
linna kurvilisi ja kitsaid tänavaid.
Kõikjal rohelus. Möödusime rae-
kojast, J. Köleri monumendist,
Pauluse kirikust, vanast veetor-
nist, siis veel mitmetest mälestus-
sammastest ja teistest huvitavatest
rajatistest. Giid Arnel oli iga huvi-
pakkuva paiga ja inimeste kohta
teadmised kohe varnast võtta.
Lõpuks oli Viljandile ring peale
tehtud ning me jõudsime kaunile ja
hästikorrastatud matkarajale tei-
selpool Viljandi järve. Siin kujunes
peatus veidi pikemaks, sest kõik
nautisid üle järve paistvat vanalin-
na ja mõned klõpsutasid hoolega
fotokaid ja mobiilikaameraid. Siit
tuli peagi raske südamega ära min-
na, et sõita edasi  järgmisesse kü-
lastuspaika. 

Hakkasime
 küünlameistriteks
Uus peatus – Võhma, juba nõuka-
ajast tuntud lihakombinaadi linna-
na. Ega me vorstivabrikusse minna
tahtnudki. Meid huvitas hoopis
Võhma Valguse Vabrik, mis val-
mistas põhiliselt küünlaid ja neist
igaüks on juba ise kunstiteos. Kõik
tooted valmivad käsitööna. Pe-

reettevõtte eesotsas seisab Šveit-
sist pärit ja alates 1999. aastast
Eestis perega elanud Peter Wüth-
rich. Kui mõne tehase tunneb juba
kaugelt ära vänge haisu järgi, siis
Võhmas hõljuvad hoopis aromaat-
sed lõhnad. 

Jõudes vabriku juurde, hoiatas
bussijuht Ants: „Nüüd saab kõvasti
nalja!“ Tekst, mis Peteri suust tuli,
oli vürtsitatud selliste humoristlike
pärlitega, et meil ei jäänud muud
üle kui naerda ja hiljem kurta nae-
rulihaste krampe. Kui lühike üle-
vaade vabriku ajaloost ja enda pe-
rekonna loost antud, viis Peter
meid töölaudade juurde. Sealt
leidsime eest igaühe ette pandud
plasttopsiku, vahatatud küünlatahi
ja hunniku värvilisi küünlajääke.
Hakkasime küünlameistriteks.
Peagi ilmusid töölauale kannud tu-
likuuma ja vedela küünlamassiga. 

Peteri õpetusel asetasime tahid
topsidesse ja hakkasime lisama
sinna värvilisi küünlatükikesi. 

Imetlusväärne oli Peteri pere-
konna hobi – miniloomaaed pisi-
elukatele. Kuigi loomakesed elasid
traataiaga eraldatud aedikutes, olid
nende elamistingimused meeldi-
vad: mitut sorti erinevaid majakesi,
turnimispuid, mänguasju jpm. Las-
tele on meisterdatud samuti väike
mänguväljak karusselliga.

Meie tuju oli kõrgemas astmes,
bussis teel koju jagasime üksteise-
le oma muljeid veel kaua. Tore
päev oli – saime elamusi ja saime
targemaks.

I reene Tsirel

Kose jaoskond tegi traditsioonilise
suvematka, seekord Soomaale.
Kaks mõnusat matkapäeva viisid
kohalikud naiskodukaitsjad, kait-
seliitlased ja nende pereliikmed
esmalt jõge ületama, seejärel aga
nii laukasohu, kõrgrappa kui ka
põlismetsa.

Retkejuht Asso Kommer tut-
vustas soos ja rabas orienteerumi-
se ja liikumise põhitõdesid ning
tutvustas söödavaid taimi. Nii ku-
junes matk lisaks sportlikule osale
ka meeldivalt inforikkaks.

Väike valik soovitusi teistelegi,
millest ehk sood ületades abi võiks
olla. Mida karvasem, seda kind-
lam! (Selgitus: mõeldud pole mit-
te, et soo ületaja peaks olema kar-
vane, vaid hoopis seda, et suure-
mate taimede lähedal on turvali-
sem liikuda.) 

Nii näiteks on sookaskede ja -

mändide lähedal märksa väiksem
tõenäosus jalgapidi turbasamblas-
se kinni jääda. Turvalised on ka
rohttaimed ning kui neidki pole,
siis punane turbasammal on pisut
kandvam kui roheline.

Kui jalg turbast läbi läheb, on
aeg „esisild käiku lasta” ehk keeru-
line koht neljal jäsemel ületada.

Laukasse uppumine oleks kee-
ruline, sest laugas on lahtine vee-
kogu ja sinna valges kogemata sis-
se astuda pole võimalik. Pehmes
kohas sisse vajudes aga ära ei upu,
„esisilla” abiga saab välja.

Kuidas soos orienteeruda, kui
maastik on ühetaoline ja päike
pilve taga? Tuleb hoolikalt vaada-

ta sooäärse metsariba siluetti ja
jätta meelde kohad, kust sohu si-
seneti ja kuhu soovitakse välja
jõuda.

Häid soovitusi ja loodustarkusi
on Asso Kommeril nii palju, et neid
kõiki siin ära tuua poleks mõeldav.

Matkapäeva õhtul ootas retke-
lisi suurepärane õhtusöök, mille
peakokaks oli kaitseliitlane Kalle
Sleng. Väsinud kehad nautisid nii
sauna kui ka Navesti jõe karasta-
vaid voogusid. Kel õng kaasas, sai
tutvust teha ka jõekaladega.

Teine matkapäev viis Riisa raba
õpperajale. Tänu turvalisele laud-
teele oli matk füüsiliselt kergem
kui eelmisel päeval, ent seda mõ-
nusam oli pühenduda loodustead-
miste meenutamisele ja omanda-
misele.

Anne-Mari  Alver
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Kose naiskodukaitsjad õppisid rabatarkusi

AVATUD 10.-30. AUGUSTINI

KOSE RAAMATUKOGUS

Ardu eakate
suveretk
Viljandisse
Ardu piirkonna eakas rahvas otsustas 
sellel suvel ära käia Viljandimaal. 



Nelja kuu jooksul oleme teinud palju tea-
vitustööd ja selgitanud, mis on lairiba-
ühendus ning miks on maja ühendamine
just valguskaabliga väga oluline. 

Oleme DigiTuuriga rännanud mööda
Harjumaad, oleme saatnud kõigile maja-
omanikele postkasti DigiMaad tutvustava
brošüüri, oleme DigiMaast kirjutanud ka
siin leheveergudel ning pidevalt kajastame
oma tegevusi ka sotsiaalmeedias. 

Seega loodame, et kogu vajalik info on
kohale jõudnud kõigile neile, kellel majas
veel kaasaegset internetiühendust ei ole. 

Info jõudmine kõigi huvilisteni on oluli-
ne aga seetõttu, et valguskaablivõrku ei
ehitada kõikide  majadeni, vaid ainult nen-
deni, kuhu seda soovitakse. 

Nüüd on aga oma soovi avaldamiseks
järele jäänud vaid loetud päevad!

Kuni 31. augustini on veel võimalik oma
soovist teada anda DigiMaa kodulehe
www.digimaa.ee kaudu. Peale seda hak-
kab pihta juba projekti järgmine faas –
võrkude planeerimine.

DigiMaaga soovib  liituda juba
üle 11 000 majapidamise
Üle Harjumaa oli juuli keskpaigaks tulnud
sooviavaldusi DigiMaaga liitumiseks juba
üle 11.000-de. 

Mitmetes valdades on sooviavalduste
esitamine olnud väga aktiivne ning üle
poole sidekaablita maja omanikest on juba
soovi avaldanud. Nendes valdades aga,
kus info liikumine ei ole olnud nii tõhus, on
ka sooviavalduste arv väiksem.

Kose vallast oli juuli keskpaiga seisuga
saabunud meile 486 sooviavaldust Digi-
Maa ühenduse saamiseks. See on 33%
nendest majadest, kus sidekaablit prae-
gu ei ole. Kui võrrelda Kose valda teiste
DigiMaa piirkondadega, siis sooviaval-
duste hulga poo lest ollakse keskmiste
hulgas.

5 põhjust liituda  DigiMaa 
võrguga
Neile, kes veel kaaluvad sooviavalduse
esitamist, tasub siinkohal kindlasti meelde
tuletada peamised põhjused DigiMaa võr-
guga liitumiseks:

1. Vabadus valida
 teenusepakkuja
DigiMaa valguskaablivõrk kuulub omava-
litsustele ning kõik teenusepakkujad (Te-
lia, Starman, Tele2, jt) saavad seda võrd-
selt kasutada. Tänu sellele saab iga tarbija
valida endale sobiva teenusepakkuja. See
tähendab suuremat teenuste valikut ja pa-
remaid hindu.

2. Piiramatu  läbilaskevõime
DigiMaa ühendus baseerub valguskaablil.
Valguskaabli läbilaskevõime on praktili-
selt piiramatu. Tänu selle saab läbi Digi-
Maa ühenduse kasutada ka kõige kiire-
maid internetipakette, mida teenusepak-
kujad on võimelised pakkuma nii täna kui
ka tulevikus.

3. Garanteeritud  kvaliteet
DigiMaa võrgus saab iga tarbija endale per-
sonaalse ühenduse. See tähendab, et Digi-
Maa ühenduse kasutaja ei sõltu teistest sa-
maaegsetest ühenduse kasutajatest vaid
saab alati selle kiiruse, mis talle lubati. Di-
giMaa ühendus on ka sünkroonne, see tä-
hendab, et info saab liikuda mõlemas suu-
nas sama kiirusega. Muidugi on DigiMaa
ühendus alati stabiilne ja võimaldab ka kõi-
ge nõudlikumate teenuste kasutamist. 

4. Tulevikukindel
DigiMaa valguskaabliühendus suudab ka
aastakümnete pärast toime tulla kõige
nõudlikemate teenuste edastamisega.
DigiMaa ühendus ei vanane moraalselt
ning selle läbilaskevõimest ja kvaliteedist

piisab kõikide teenuste jaoks veel ka aas-
takümnete pärast. Seepärast on DigiMaa
valguskaabliühendus kindel investeering,
mis tõstab iga kinnisvara väärtust.

5. Soodsaim võimalus
DigiMaa võrguga liitumine on kõigile kohe
alguses liitunutele soodne, kuna võrgu ra-
jamist toetab esimesel kahel aastal riik. Sa-

muti teeb võrgu rajamise soodsamaks
see, et korraga ehitatakse ühendused pal-
judele soovijatele. Hilisemad liitujad hak-
kavad aga tasuma liitumistasu vastavalt te-
gelikele kuludele. 

Tänu DigiMaa ühendusele saab tarbija
valida paljude teenusepakkujate valikust
endale sobivaima terviklahenduse (inter-
net, televisioon, telefon, jms) ühe paketi-

ga. See on soodsam, kui praegu neid eri-
nevatelt teenusepakkujatelt eraldi ostes.

Lisainfo saamiseks ja sooviavalduse esi-
tamiseks külastage kindlasti meie kodu-
lehte www.digimaa.ee ning jälgige meie
tegevusi ka Facebookis!

Olav Harjo
DigiMaa projektijuht
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Aprillis tegime algust kogu Harjumaad hõlmava  projektiga
DigiMaa, mille eesmärk on ühendada kodud ja ettevõtted
valguskaabliga, et kõik nii tänased kui ka tuleviku interne-
titeenused oleksid inimestele alati  kättesaadavad.

ja teen mis tahan (suren või ära)ja teen mis tahan (suren või ära)
See on minu piduSee on minu pidu

Autor: Elizabeth Coleman
Lavastaja: Ivo Eensalu

Mängivad: 
Egon Nuter, 
Anne Veesaar, 
Külli Reinumägi, 
Meelis Põdersoo (VAT TEATER), 
Linda Kolde (TEATER VANEMUINE), 
Janek Sarapson

VANA BASKINI TEATRI SUVELAVASTUSVANA BASKINI TEATRI SUVELAVASTUS

15. august kl 19.00

Kõue mõisa 
suvelava
Piletid müügil Piletilevis, 
Piletimaailmas ja kohapeal.

23.08 KOLMAPÄEV

Martin Lutherist räägib Ly Renter

19. 00 Filmiõhtu “Martin Luther” (USA, 2003)

Kirikumõisa kohvik

21.08 ESMASPÄEV

avamine kirikus

“Kose pastori Harald Wilhelm Põllu vaated ja võitlused”

pastoraadis

Kirikumõisa kohvik

18.00 Rändnäituse “Reformatsioon 500”

18.30 Ajalootund  prof dr Priit Rohtmetsaga

22.08 TEISIPÄEV

avamine Kose raamatukogus, ettekanne Eesti Piibliseltsi

esimehelt Jaan Bärensonilt

Ardi Liivese jutu "Tormipüha" dramatiseering

Kose näitemänguseltsilt Kose kultuurikeskuses
18. 00 Näituse “Eestikeelse Piibli tõlkimise lugu”

19.00 Teatrietendus "Mulluta Mari ja Uiu küla"

Pärgade asetamine vabadussambale Kose kalmistul

Kose kirikus, kaasa teenib Kose Kiriku Pasunakoor

Lippude õnnistamine (võimalus tuua õnnistamisele oma maja lipp)

Kohalike käsitöömeistrite valmistatud kirikutekstiilide

näituse avamine kiriku leerisaalis.

Fotonäituse “Meie inimesed” avamine kiriku tornis

10.00

11.00 Taasiseseisvumispäeva jumalateenistus20.08 PÜHAPÄEV

“

“Kose-Uuemõisa läbi aegade”

“Noorus on ilus aeg”

kirikumäe jalamil

kirikus

17.00 Kose

koduloomuuseumis

näituste avamine

19.30 Kirikumõisa kohvik

20.30 Mare Palgi raamatu “Hommikupalvused” esitlus

21.30 Küünalde süütamine

22.00 Palvus Taizè lauludega

laste elust 20. sajandil

Kohvilaud

25.08

REEDE

26.08 LAUPÄEV
,

avatud kirikumõisa kohvik

“Kose-Uuemõisa läbi aegade” ja “Noorus on ilus aeg”

Loomadest Piiblis räägib Rein Keskpaik, pilet 4€

teoloog ja  religiooniõpetaja

Toomas Jürgensteiniga „Kuidas rääkida usust ilmalikus

keskkonnas?“ pastoraadis.

Kirikumõisa kohvik

9.00 Hommikupalvus

9.30-14.00 Käsitöö ja aiasaaduste turg

10.00, 11.00, 13.00 Muusikalised mõtisklused orelil

12.00 Keskpäevapalvus

12.00-18.00 Kose koduloomuuseumis näitused:

15.00 Ringkäik Polli loomaaias.

19.00 Õhtupalvus kirikus

20.00 Vestlusõhtu
kirikus. Kaasa teenivad

Kai Visnapuu (harf), Lembi Mets (tšello)

“Kose-Uuemõisa läbi aegade”

ja “Noorus on ilus aeg”

kirikus, piletid 12 ja 10€

11.00 Kuld- ja hõbeleeripüha

jumalateenistus

12.00-18.00 Kose koduloomuuseumis

näitused:

19.00 TÕNIS MÄGI  ja  KÄRT JOHANSONI

kontsert

27.08

PÜHAPÄEV

24.08 NELJAPÄEV

6-14 aastastele.

Algus pastoraadi ees. Fotojaht, laulud

ja mängud. Ühine lõunasöök.

kontsert kirikus, piletid 8 ja 6€

12.00 Lastepäev

19.00 Vokaalansambel MANEO

Kirikumõisa kohvik

XVIII ajalooliste klahvpillide ja

orkestrimuusika suvelaagrist osavõtjate Eesti

taasiseseisvumispäevale pühendatud

“Kolmevärviline sünnipäevakontsert” kirikus
16.00

19.08 LAUPÄEVDigiMaa 
sooviavalduste
vastuvõtt
lõppeb 31.
augustil



Korstnapühkimisteenus. Korstnasõ-
ber OÜ. Peep Sõber tel. 56505189
korstnasober@gmail.com
RAID & KO kliendid ostavad kinnisva-
ra Harjumaal. Oodatud on kõik pakku-
mised. Olja Markova, +372 527
0536
TOYOTA JA MERCEDESE kokkuost
Ostame Toyota, Mercedes marki sõi-
dukeid,võib ka pakkuda muid marke
sõidukeid. 55678016

Soovin osta suvilat, talu või sobivat
krunti maakodu rajamiseks. Kõik pak-
kumised on teretulnud. Kontakt: Too-
mas, tel 566 09 123
Müük lõhutud küttepuud kohaletoomi-
sega Lepp 33 eur.rm kask 38 eur.rm
metsakuiv okaspuu 34 eur.rm,
Tel.5099598, kosetehno@gmail.com
2.09.2017 toimub Harjumaa Muuseu-
mi hoovi peal Keilas Muuseumi sünni-
päevalaat: ootame laadale kauplejaid
talutoodetest kosmeetikani, samuti

vanavaraletiga. Lisainfo: muu-
seum@hmk.ee
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Muruniidukite, murutraktorite ja
 raiderite hooldus- ja remonditööd.
Mootorsae hooldus- ja remondi-
tööd. Keevitustööd! Veoteenus
multilift kalluriga, Volvo FL6.
 Küttepuude müük koos transpordi-
ga. Mobiil: 50 49 838. Võtikmetsa
OÜ. Võtikmetsa talu, Lööra küla,
Kose vald

SÜNDISID

Ruudi Uuvits
Herman Soontaga
Rasmus Järvet
Rubi Rahula
Lenna Kaskmaa

JÄÄDAVALT LAHKUSID

Liina Kändmaa
Lilija Tammeoks

Velda Kuld
Eevi Lehtjõe
Pilvi Praakle
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SÜNNIPÄEVAD

Õie Jaasma                                    85
Aino Karu                                      85

Juta Karu                                        80
Sale Ventsli                                    80
Lisped Tšernova                            80
Maade Matšenas                            80
Vahur Kallaste                               80
Pavel Grebenjuk                            80
Linda Kampus                                80
Vambola Virkus                             80

Heiki Rüütsalu                               75
Taimi Taimla                                 75
Aita Hiietamm                               75
Liia Tamm                                     75
Jüri Meetua                                    75
Uno Ilves                                       75
Tiit Randver                                   75

Vaike Johanson                              70
Viktor Heinonen                           70
Kaidi Tamm                                   70
Jüri Järve                                        70
Toivo Rüütsalu                              70
Jaak Jäks                                         70
Valentina Allik                                70

Nikolai Žulin-Tarelkin                   65
Taimo Salura                                 65
Peeter Laur                                   65
Rein Tint                                        65
Aino Ridala                                    65
Helelii Timmer                              65
Kalev Hõbesalu                             65
Liidia Elts                                       65
Jüri Järvik                                       65

Urve Urgard                                  60
Piret Andresson                            60
Vivi-Aet Kari                                  60
Andrus Roosimägi                         60
Aare Viira                                      60

Avaldame kaastunnet 
Erik Horn´ile perega 

kalli 

ISA
kaotuse puhul.

Kose Vallavalitsus ja
Kose Vallavolikogu

Avaldame kaastunnet Emmile,
Valdurile, Tiidule ja Estrale

 peredega armsa poja ja venna

ELMO 
RANDMA

kaotuse puhul.

Meta ja Helvi peredega

Kallid Ants, Riina ja Mihkel
Meta ja Helvi peredega

Su kätes oli töökus
Hinges hellus ja 

abivalmidus

Siiras kaastunne teile!

Raili, Keit, Andres, Kairit,
Andu, Eve ja Enn

Mälestame KÜ Tuuling
 kauaaegset elanikku

EEVI
LEHTJÕE´d

ja avaldame sügavat
kaastunnet perekonnale.

KÜ Tuuling

Mälestame endist töökaaslast

PILVI 
PRAAKLE´t

ja avaldame
kaastunnet leinajatele

Endised kolleegid
SA PERH  Kose 

tuberkuloosiosakonnast

Mälestame head 
naabrinaist

LILIJA
 TAMMEOKSA

ja avaldame
kaastunnet lähedastele

Asta, Maris ja Andres

Head kolleegi

PILVI
PRAAKLE´T

mälestab

AS Lõuna-Eesti
Hooldekeskuse pere.

Kose kihelkonnapäevadel kogume omaosalust
pastoraadi kahhelahju eest tasumiseks
Oleme tänulikud iga annetuse eest arveldusarvele  EE89 2200 2210 1843 3396
Nimeline annetus alates 30 eur tagab sissepääsu ühele kahest kirikukontserdist (24.08 ansambel MANEO, 27.08
TÕNIS MÄGI & KÄRT JOHANSON).

* Lippude õnnistamisel osalemiseks registreerida eelnevalt aadressil kose@eelk.ee  .
* Hõbeleerilapsed (1992 leeris käinud) ja kuldleerilapsed (1967 leeris käinud), andke oma tulekust teada ko-

se@eelk.ee . 
* Lapsed, kes osalesid kevadel ja suvel  SA Kihelkonna Laagrikeskuse poolt korraldatud vähekindlustatud pe-

rede lastelaagri tegevuses, mida toetas kohaliku omaalgatuse programm, saavad Polli loomaaia üritusel 26.08
osaleda tasuta.

* Värskenda oma suhted kogudusega.  Jumalateenistused Kose kirikus igal pühapäeval algusega kell 11.00 .
Liikmeannetus arveldusarvele EE74 2200 0011 2024 3131 . Tasuda saab ka kiriku käärkambris igal pühapäeval
enne ja pärast teenistust. * Alates septembrikuust teenivad EELK Kose kogudust diakon Rein Keskpaik, õpetaja
Kerstin Kask ja külalisõpetajad. 

Su kätes oli töökus
Hinges hellus ja abivalmidus

LILJA
 TAMMEOKS

Avaldame kaastunnet Antsule
laste ja lastelastega kalli  abikaasa,
ema ja vanaema  kaotuse puhul
naabrid Meida, Maret ja Maie

Info:
kadri.tulp@hooldekodu.ee
või tel: 5030994

Lõuna-Eesti Hooldekeskus
Kose Kodu rõõmsameelne ja
töökas kollektiiv pakub  tööd

tegevusjuhendajatele
2018a veebruaris avatavas 
erihoolekande osakonnas 

ning hooldajatele
üldhooldusosakonnas

Täname Kose Vallavalitsuse töötajaid, eriti lastekaitsjaid Kristel Kadapikku ja Kaidi Mürki 
professionaalse töö ja inimliku suhtumise eest.

Märt ja Hanna Kruusement

Pakun muruniitmise ja
trimmerdamise teenust

Kose vallas, nii 
koduaedades kui ka
suurematel aladel.
Helista ja küsi lisa -

5566 0790
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müüb
liiva

kruusa
killustikku

sõelutud mulda

Transpordivõimalus
Täpsemalt

telefonil 5648 3838
ja kodulehel
www.mell.ee

K-U TREIMER OÜ

EHITAB, 
REMONDIB:

ehitus- ja remonditööd
eramute ehitus
katuste ja fassaadide 
ehitus ja remont
sanitaartehnilised tööd
18 m noolega auto-

korvtõstuki rent

tel/faks 675 1230
GSM 511 5482,

501 2601
e-mail:

treimer.treimer@gmail.com

SILMADE�KONTROLL
JA��PRILLIDE�MÜÜK

Silmade�kontroll
maksab�15�€

�Prillitellijale�TASUTA!

25.�august�alates�10.00-st
KOSE�SPORDIMAJAS

Info�ja
registreerimine

telefonil�5323�2454

VAIDA HAMBAKLIINIK OÜ
tegevusloa nr:L04038 

Vana-Vaida tee7, Vaida Alevik, Rae vald, Harjumaa
tel: 600 5074

Mob: 5348 9134
vaida@vaidahambaravi.ee

PAKUME ALLJÄRGNEVAID TEENUSEID:

• Hambaproteesitööd, kaasaarvatud tehiskroonid ja sillad
• Laste hammaste ravi
• Ravi ja profülaktika
• Juureravi
• Kirurgia
• Hambahaiguste ennetus
• Hammaste plasmavalgendamine ning soodapesu
• Hambakaunistuse paigaldamine
• Suuhügieeni konsultatsioon

Lisainfo: www.vaidahambaravi.ee

Kopp-laadur JCB 4 CX teenused

 · kaevetööd
· pinnasetööd

· hüdrovasartööd
· laadimistööd

· tõstetööd
· lumekoristustööd

Info ja tellimine: 5378 5222, www.bestkop.ee

ORU TEHNOÜLEVAATUS
Avatud T, N 9.00 - 19.00
 L 9.00 - 16.00
REHVITÖÖD kokkuleppel
 tel 56221499

MTÜ Memme-Taadi abi  pakub
koduteenust eakatele 

inimestele igapäevastes
 toimetulekutes.

* poes ja apteegis käimine;
* aiatööd;

* abistamine koristamisel;
* küttepuude tuppa toomine;

* abistamine  toiduvalmistamisel
* asjaajamised erinevates

 ametiasutustes;
*saatmine meditsiini  asutustesse

Tunnipõhine teenus 10€
kilomeetri hind 0.50€/km

 linnasisene ja asulasisene,
0.25€/km maanteel.
Harjumaa, Kose vald, 
Ardu alevik, 75001

Kaie.agu@mail.ee
+372 51917248, 
+372 53917457
www.vanurid.ee

V

KÜTAME  
MAJA  SOOJAKS

PAIGALDAME VEE JA 
KANALISATSIOONI

Tel: 56 96 58 85                          info@sanberg.ee

WWW.SANBERG.EE
 Rohkem informatsiooni leiad meie kodulehelt :

AS Kose Agro pakub tööd:
majandustöölisele kartulitootmisel ja töötlemisel.

Samas vajame sügiseks hooajatöölisi
kartuli koristusperioodiks.

Info tel. 50 66 529, 6756 123,
e-mail: info@koseagro.ee

Kütusekaardid ja sooduskaardid
www.jetoil.ee või kaardikeskuse telefonil 60 30�757

Hulgiklientidele kütus 
kohaletoomisega alates 1 000 liitrist.

Tellimiskeskkond: www.ekütus.ee

Eesti esimene kütuse hulgimüügi e-keskkond!
Kõige mugavam viis kütuse tellimiseks!
Kõige mugavam viis ajaloo jälgimiseks!

Jetoili kütuseportaal
www.ekütus.ee on:


